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1 Inleiding 

In opdracht van TenneT TSO B.V. is door Antea Group in april 2019 een milieuhygiënisch 
bureauonderzoek uitgevoerd ten behoeve van de aanleg van de 110 kV kabelverbinding van 
hoogspanningsstation Hengelo Weideweg aan de Generatorweg 61 te Hengelo naar 
hoogspanningsstation Hengelo Oele aan de Vockersweg 3 te Hengelo. 
 
Aanleiding 
TenneT heeft in het 110 kV netdeel Harculo-Hengelo verschillende knelpunten gesignaleerd die 
een risico vormen voor de continuïteit van de elektriciteitsvoorziening in de omgeving van 
Hengelo. Door de aanleg van de 110 kV kabelverbinding tussen 110 kV station Hengelo 
Weideweg (HGLW110) en 110 kV station Hengelo Oele (HGLO110) (enkel circuit) wordt het 
hoogspanningsnet in de regio Hengelo versterkt. 
 
Het onderhavige rapport heeft betrekking op het onderhavige tracé zoals is weergegeven in 
figuur 1.1. 
 

 
Figuur 1.1: Ligging tracé kabelverbinding Hengelo Weideweg - Hengelo Oele  

 
Voor de aanleg van de kabelverbinding i  s voorzien in 8 horizontaal gestuurde boringen. Tevens 
worden enkele wegen gekruist door middel van het aanbrengen van een mantelbuis. Het overige 
deel van de kabelverbinding wordt in open ontgraving aangelegd. 
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Doel 
Het doel van het vooronderzoek is het vaststellen of er verontreinigingen bekend zijn ter plaatse 
van het werkgebied en/of in het verleden bodembedreigende activiteiten hebben 
plaatsgevonden binnen 250 meter van het tracé.  
Op basis van de resultaten van onderhavig vooronderzoek wordt beoordeeld of milieukundig 
vervolgonderzoek nodig is, ter bepaling van de arbeidhygiënische risico’s tijdens de aanleg van 
het tracé.  
 
Opgemerkt wordt dat en behoeve van de aanleg van het kabelverbinding mogelijk bemaling dient 
te worden toegepast. In het kader van het geohydrologisch onderzoek dienen 
grondwaterverontreinigingen binnen het invloedsgebied van de bemalingen te worden 
geïnventariseerd. 
 
Onderzoeksstrategie en kwaliteit 
Het milieuhygiënisch vooronderzoek is gebaseerd op de richtlijnen uit de NEN 5725 (Strategie 
voor het uitvoeren van milieuhygiënisch vooronderzoek, NNI, oktober 2017). 
 
Met betrekking tot de kwaliteitsaspecten, toegepaste methoden en betrouwbaarheid/garanties 
van het onderzoek wordt verwezen naar bijlage 1. 
 
In dit rapport is verslag gedaan van de uitgevoerde werkzaamheden en worden de resultaten van 
het onderzoek beschreven. 
  



Milieuhygiënisch vooronderzoek NEN 5725 
Aanleg 110 kV kabelverbinding tussen hoogspanningsstations Hengelo Weideweg en Hengelo Oele (HGLW110-HGLO110) 
projectnummer 0452535.100 
12 februari 2020 revisie 02 
TenneT TSO B.V. 

 
 
 
 

Blad 3 van 16 

 

2 Onderzoeksopzet en algemene gegevens 

2.1 Onderzoeksopzet 

Het milieuhygiënisch vooronderzoek is uitgevoerd op basis van de NEN 5725: 2017 (Strategie 
voor het uitvoeren van milieuhygiënisch vooronderzoek). 
 
De aanleiding tot het vooronderzoek is:  

 Opstellen hypothese over de bodemkwaliteit bij tijdelijke uitplaatsing en bij overig 
projectmatig grondverzet ten behoeve van het inschatten van arbeidshygiënische risico’s 
(aanleiding ‘G’). 

 
Ten behoeve van het vooronderzoek is informatie verzameld over zowel de algemene regionale 
als de locatie specifieke bodemkwaliteit ter plaatse van het tracé en de directe omgeving (straal 
van 250 meter rondom het tracé).  
 
Op basis van bovengenoemde aanleiding en de daarbij behorende onderzoeksaspecten (tabel 1 
uit de NEN 5725) zijn de volgende bronnen geraadpleegd: 

 Bodeminformatiesysteem Provincie Overijssel; 

 Gemeente Hengelo;  

 Gemeente Hof van Twente; 

 Nazca IT Solutions B.V. (BDOK Antea Group); 

 Historische topografische kaarten.  
 
De verwachtingen ten aanzien van archeologische waarden en niet gesprongen explosieven 
worden separaat onderzocht en gerapporteerd.  
 
Onderstaand zijn de geraadpleegde bronnen nader toegelicht. 
 
Provincie Overijssel 
Met behulp van de digitale kaart 'Bodematlas', de 'Omgevingsrapportage' en het digitale 
bodeminformatiesysteem van Provincie Overijssel zijn de verdachte activiteiten, stortplaatsen, 
bekende bodemonderzoeken, verontreinigingscontouren en saneringscontouren binnen het 
onderzoeksgebied geïnventariseerd. 
 
Gemeente Hengelo 
Het bodeminformatiesysteem van de gemeente Hengelo wisselt de data uit met het 
bodeminformatiesysteem van Provincie Overijssel. Aanvullend is een omgevingsrapportage uit 
BDOK opgevraagd over de beschikbare bodeminformatie ter plaatse van de voorgenomen 
werkzaamheden. Tevens is de bodemkwaliteitskaart van de gemeente Hengelo geraadpleegd. 
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Gemeente Hof van Twente 
Het bodeminformatiesysteem van de gemeente Hof van Twente wisselt de data uit met het 
bodeminformatiesysteem van Provincie Overijssel. Tevens is de bodemkwaliteitskaart van de 
gemeente Hof van Twente geraadpleegd. 
 
Historische topografische kaarten 
De digitaal beschikbare topografische kaarten (TOP25 en Bonnebladen, Kadaster) uit de periode 
1900 - 2017 zijn geraadpleegd op het voorkomen van voormalige watergangen, bebouwing, 
wegen, spoorlijnen en overige infrastructurele werken. 

2.2 Terreinbeschrijving 

Huidige situatie 
De kabelverbinding begint op het 110 kV station Hengelo Weideweg. Het eerste deel in 
noordwestelijke richting (ca. 50 m) op het bedrijventerrein wordt in open ontgraving aangelegd. 
Vervolgens wordt de spoorlijn tussen Almelo en Hengelo gekruist door middel van een 
horizontaal gestuurde boring (HDD). Het tracé ligt vervolgens tot aan zuidelijke kruising met de 
A35 in cultuurgrond, waarbij diverse wegen, de spoorlijn tussen Delden en Hengelo en het 
Twentekanaal worden gekruist door middel van HDD’s. Het overige deel in de cultuurgronden 
wordt aangelegd in open ontgraving. Het tracé eindigt ten zuiden van het 110 kV station Hengelo 
Oele. 
 
Historische situatie 
Voor de historische terreinindeling is gebruik gemaakt van historische topografische kaarten. Uit 
de geraadpleegde bronnen blijkt dat op het tracé geen voormalige erfpercelen op het 
kaartmateriaal zichtbaar zijn. Wel zijn op het kaartmateriaal diverse (voormalige) kavelsloten, 
houtwallen, wegen en paden zichtbaar welke door het tracé worden gekruist. De voormalige 
wegen en heidepaden zijn op tekening 452535-HO-S1 weergegeven. De kavelsloten en 
houtwallen zijn niet op tekening weergegeven. 
 
Toekomstige situatie 
Het toekomstige gebruik van de omgeving na aanleg van de kabelverbinding verandert niet. 
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3 Onderzoeksresultaten 

3.1 Algemene bodemkwaliteit 

De gebiedseigen bodemkwaliteit van onder meer de gemeenten Hengelo en gemeente Hof van 
Twente is vastgelegd in de ‘Regionale bodemkwaliteitskaart Twente’ (Witteveen+Bos, kenmerk 
ES349-1/18-004.422, 22 maart 2018). 
Uit bijlage II van de Bodemkwaliteitskaart blijkt dat het tracé is gelegen in de zones 355, 366 en 
367. Voor alle zones is de gemiddelde bodemkwaliteit AW2000. Uit de ontgravingskaarten 
(bijlage VIII van de Bodemkwaliteitskaart) blijkt dat boven- en ondergrond voldoen aan de 
kwaliteit Natuur/Landbouw. De indeling van de zones en de ontgravingskaarten zijn opgenomen 
in bijlage 1. 
 

Betekenis bodemkwaliteitskaarten 
Opgemerkt wordt dat de op de bodemkwaliteitskaarten vastgestelde achtergrondwaarden de 
statistisch bepaalde gemiddelde kwaliteit weergeven in een gebied, gebaseerd op de resultaten 
van uitgevoerd onderzoek binnen het onderscheiden deelgebied. Vanwege de 
steekproefsgewijze bepaling kan nooit worden uitgesloten dat binnen het gebied onvoorziene 
gevallen van verontreiniging aanwezig zijn. Voor onvoorziene gevallen van bodemverontreiniging 
(bv dempingen, stortgaten e.d.) kan voor de aanleg een (standaard) plan van aanpak/protocol 
worden opgesteld waarin wordt omschreven hoe om te gaan met aangetroffen onvoorziene 
bodemverontreinigingen. 

3.2 Locatie specifieke bodeminformatie 

Stortplaatsen 
De aanwezigheid van (voormalige) stortplaatsen op of in de directe nabijheid van het tracé (tot 
50 m) zijn geïnventariseerd met de Bodematlas van Provincie Overijssel. Hieruit blijkt dat tot een 
afstand van 250 meter uit het tracé of 50 meter vanaf de tijdelijke werkwegen geen voormalige 
en/of in gebruik zijnde stortplaatsen aanwezig zijn. 
 
Locatie specifieke bodeminformatie  
De locatie specifieke bodeminformatie is geïnventariseerd met behulp van de 
‘Omgevingsrapportage’ en de informatie uit het bodeminformatiesysteem van Provincie 
Overijssel. De omgevingsrapportages zijn opgenomen in bijlage 2. Met de Omgevingsrapportage 
zijn 103 locaties naar voren gekomen. Op 3 locaties is alleen een onverdachte activiteit vermeld. 
Op 20 locaties is alleen een verdachte activiteit bekend. Op 1 locatie is alleen een historisch 
onderzoek bekend. Op 47 locaties zijn alleen oriënterende, indicatieve-, nul-/eindsituatie-, 
verkennende bodemonderzoeken of verkennende asbestonderzoeken uitgevoerd. De locaties 
hebben de status ‘voldoende onderzocht’ en er zijn geen aanwijzingen dat de bodem sterk 
verontreinigd is. Deze 71 locaties zijn daarom niet nader beoordeeld. De beschikbare informatie 
van de overige 32 locaties is in tabel 3.1 samengevat. De locaties zijn weergegeven op tekening 
452535-HO1 (bijlage 3).  
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Tabel 3.1: Samenvatting bodemonderzoeken tot 250 m uit tracé 

Volgnr. 
(Locatiecode) 

afstand tot 
tracé (m) 

Samenvatting/conclusie Aanbeveling 

1 
(AA173501012) 

70 Op de locatie is een nader onderzoek uitgevoerd 
naar asbestwegen. De locatie heeft de status 
‘voldoende onderzocht’. Informatie over de 
onderzoeksresultaten is niet in de beoordeelde 
informatie aanwezig. 
Het perceel waarin de locatie is gelegen wordt 
gepasseerd middels. een gestuurde boring 

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

2 
(AA016405502) 
 

23 Op de locatie is 1 bodemonderzoek (uit 2017) 
bekend (soort niet bekend). Verdere informatie 
ontbreekt. De onderzoekslocatie loopt gedeeltelijk 
over het station van TenneT. 
Het TenneT station is eveneens recentelijk 
onderzocht (zie locatie AA016405525). De 
onderzoekslocatie ligt op ruim 20 m afstand van 
het voorgenomen tracé. 

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

3 
(AA016405525) 

0 Op de locatie is een asbestonderzoek uitgevoerd 
t.p.v. een leidingtracé. Verdere informatie over het 
asbestonderzoek ontbreekt. Daarnaast zijn in 2015 
en 2017 op de locatie verkennende 
bodemonderzoeken uitgevoerd waarbij in de grond 
maximaal licht verhoogde gehalten zijn gemeten. In 
het grondwater zijn naast een van nature matig 
verhoogde concentratie barium, licht verhoogde 
concentraties gemeten. Uit de profielbeschrijvingen 
van het onderzoek uit 2015 blijkt in de boringen nabij 
het onderhavige tracé geen asbestverdachte 
bijmengingen zijn aangetroffen. Het eerder 
genoemde asbestonderzoek is naar verwachting 
elders op de locatie uitgevoerd. De actuele 
bodemkwaliteit is voldoende in beeld. 

Aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

4  
(AA016400543) 
 

110 Op de locatie was de grond over een oppervlakte van 
483 m2 verontreinigd met asbest (> 100 mg/kg). In 
2010 is een grondsanering uitgevoerd, de 
verontreiniging is volledig verwijderd en aangevuld 
met schone aanvulgrond. Door het bevoegd gezag is 
ingestemd met de sanering. Het tracé passeert de 
locatie ten noorden middels een HDD. 

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

5 
(AA016400603) 
 
 
 

42 Op de locatie zijn een oriënterend 
bodemonderzoek en een saneringsevaluatie uit 
1991 bekend. Verdere informatie ontbreekt. 
Binnen de locatie liggen eveneens de locaties 
AA016405423, AA016405497, AA016402291, 
AA016401684 en AA016402208. Op de locaties zijn 
in de periode 1998-2018 6 verkennende 
bodemonderzoeken uitgevoerd. Alle locaties 
hebben de status ‘voldoende onderzocht’. Op het 
terrein worden geen noemenswaardige 
verontreinigingen verwacht. 

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 
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Volgnr. 
(Locatiecode) 

afstand tot 
tracé (m) 

Samenvatting/conclusie Aanbeveling 

6 
(AA016400650) 
 
 

42 In 2011 is op terrein een verkennend en nader 
bodemonderzoek ter plaatse van een olietank 
uitgevoerd waarbij in de grond sterk verhoogde 
gehalten zijn gemeten. De onderzoekslocatie is 
slechts beperkt van omvang (ca. 8 m x 3 m) en ligt 
op circa 190 m van het tracé. 

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

7 
(AA016402739) 

200 De locatie is gelegen binnen onderzoeklocatie 6 
(AA016400650). Uit de informatie blijkt dat in 2013 
een verkennend bodemonderzoek is uitgevoerd. De 
locatie heeft de status voldoende gesaneerd. De 
locatie is plaatselijk sterk verontreinigd. De locatie 
ligt op ruime afstand van het tracé. 

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

8 
(AA016402610) 
 

50 In 2011 is tevens een BUS-sanering uitgevoerd 
(AA016402610) op minimaal 75 m afstand van de 
locatie. De grond op de locatie is sterk 
verontreinigd en er is een leeflaag aangebracht. Er 
is sprake van een stabiel situatie.  

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

9 
(AA016400651) 
 

170 Op de locatie zijn in de periode 1989 -1998 enkele 
onderzoeken en een saneringsevaluatie uitgevoerd. 
Uit de informatie blijkt dat de grond licht 
verontreinigd was. Er is ingestemd met de 
uitgevoerde sanering.  

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

10 
(AA016401537) 

160 Op de locatie is in de periode 2000-2001 een 
sanering uitgevoerd. De verontreinigde grond is 
volledig verwijderd. 

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

11 
(AA016400800) 

80 Op de locatie (RWZI) zijn in de periode 1993-2018 4 
verkennende bodemonderzoeken en 1 nul- of 
eindsituatieonderzoek uitgevoerd. De locatie heeft 
de status ‘voldoende onderzocht’, maar is 
beoordeeld als ‘potentieel ernstig’. De locatie wordt 
op ruime afstand gepasseerd middels een gestuurde 
boring.  

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

12 
(AA016401753) 

120 Op de locatie is in 2004 is ingestemd met het 
saneringsresultaat (volledige verwijdering) op de 
locatie. Uit de informatie blijkt dat de 
verontreiniging zich in de waterbodem bevond. De 
locatie ligt op grote afstand van het tracé.  

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

13 
(AA016401754) 
 

120 De locatie betreft hetzelfde onderzoekslocatie als 
locatie 11 (AA016401753). Uit de informatie blijkt 
dat de grond over een oppervlakte van 2.500 m2 
sterk was verontreinigd. De locatie is in 2106 
volledig gesaneerd. De locatie ligt op grote afstand 
van het tracé. 

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

14  
(AA016401756) 
 

120 De locatie betreft hetzelfde onderzoekslocatie als 
locatie 11 en 12 (AA016401753/ AA016401756). De 
onderzoeken behorende bij deze locatie zijn 
allemaal uitgevoerd voor de in 2016 uitgevoerde 
sanering. De locatie ligt op grote afstand van het 
tracé. 

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 
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Volgnr. 
(Locatiecode) 

afstand tot 
tracé (m) 

Samenvatting/conclusie Aanbeveling 

15 
(AA016401937) 
 

0 - 250 Op de locatie zijn diverse onderzoeken uitgevoerd. 
Uit de informatie uit het BIS blijkt dat bij de meest 
recente nadere onderzoeken (2005) in de grond 
maximaal licht verhoogde gehalten zijn gemeten. In 
het grondwater is een matig verhoogde 
concentratie gemeten. In 2009 is nog een historisch 
onderzoek uitgevoerd voor de gehele locatie. Voor 
de gehele locatie geldt echter de status ‘Opstellen 
saneringsplan.  
De onderzoekslocatie heeft een totale oppervlakte 
van 28 ha. en de locatie van het 110 kV station 
Hengelo-Weideweg maakt onderdeel van de 
onderzoekslocatie. Het station van TenneT is 
recenter onderzocht (zie 3 - AA016405525).  

Aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

16 
(AA016401999) 

2-280 De onderzoeklocatie betreft de locatie 
‘Grobbenweg (toekomstige spoortunnel)’. De 
locatiecontour is erg ruim om het spoor 
ingetekend. Verwacht wordt dat de daadwerkelijke 
locatie kleiner is geweest, de spoortunnel 
(fietstunnel) bevindt zich namelijk op 120 m 
afstand van het tracé.  
Het meest recente rapport op de locatie betreft 
een saneringsevaluatie uit 2008. Uit de gegevens 
blijkt dat de sterk verontreinigde grond (250 m3) 
deels is verwijderd. Er is ingestemd met de 
saneringsresultaat en er is geen verdere nazorg 
noodzakelijk. De spoortunnel bevindt zich op 120 m 
afstand van het tracé. 

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

17 
(AA016402014) 

0 De locatie betreft het TenneT station. Bij deze 
locatie is alleen een nul- of eindsituatie onderzoek 
bekend. De locatie heeft de status ‘uitvoeren nader 
onderzoek’. De locatie is in 2017 voor het laatst 
onderzocht (zie 3 - AA016405525). De informatie 
bij deze locatie is daarom achterhaald  

Aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

18 
(AA016402321) 
 

0 -250 De onderzoekslocatie betreft een spoorlijn welke 
middels een gestuurde boring wordt gekruist. 
Binnen dit onderzoeksgebied zijn een grote 
hoeveelheid verkennende bodemonderzoeken 
(onderzoek per kadastraal perceel) bekend. De 
grond en het grondwater zijn maximaal licht 
verontreinigd.  

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

19 
(AA016402798) 

146 In een smalle strook grond direct naast het spoor 
zijn in 2004 sterk verhoogde gehalten in de grond 
gemeten, het grondwater was licht verhoogd. Een 
deel van de verontreiniging, ca. 200 m ten 
zuidwesten van het tracé is gesaneerd middels een 
BUS-melding. De locatie ligt op ruime afstand van 
het tracé. 

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 
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Volgnr. 
(Locatiecode) 

afstand tot 
tracé (m) 

Samenvatting/conclusie Aanbeveling 

20 
(AA016402560) 

155 Uit de informatie blijkt dat op de locatie de 
verdachte activiteit ‘stortplaats industrieel- en 
bedrijfsafval op land’ bekend is. De locatie wordt 
echter niet genoemd op de digitale kaart 
‘Stortplaatsen’ van de Provincie Overijssel. Op de 
locatie zijn een verkennend en oriënterend 
bodemonderzoek uit 2010 bekend. De locatie heeft 
de status ‘uitvoeren nader onderzoek’. De locatie 
ligt op ruime afstand van het tracé. 

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats. Ten 
aanzien van het uit te voeren 
verkennend bodemonderzoek 
behoeft de locatie geen nadere 
aandacht. Bij het opstellen van 
een eventueel bemalingsadvies 
wordt aanbevolen om de invloed 
van de bemaling te beoordelen. 

21 
(AA016402707) 

170 De locatie betreft een erf en halfverhard pad. In 
2011 is een asbestonderzoek uitgevoerd. De locatie 
heeft de status ‘starten sanering’. Op basis van de 
informatie wordt aangenomen dat de locatie 
(deels) met asbest (>100 mg/kg d.s.) is 
verontreinigd. Gezien de afstand tot het tracé heeft 
het pad geen invloed op de kwaliteit ter plaatse van 
het tracé. 

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

22 
(AA173500139) 

5 De locatie (Brugtalud Twentekanaal) is in het 
bodeminformatiesysteem als een puntlocatie 
ingetekend. Ter plaatse van de locatie is een 
verkennend bodemonderzoek uit 2003 bekend. De 
locatie heeft de status ‘Voldoende onderzocht’ en 
is potentieel ernstig verontreinigd. Door het 
bevoegd gezag is in 2003 besloten dan er geen 
vervolg noodzakelijk is. Op het historische 
kaartmateriaal is ter plaatse geen brug te zien en 
ook in de huidige situatie bevindt zich hier geen 
brug. Verwacht wordt dat de puntlocatie op de 
verkeerde plaats in het bodeminformatiesysteem is 
verwerkt. De puntlocatie wordt gekruist door 
middel van een gestuurde boring. Het in-
/uittredepunt bevindt zich op circa 50 m van de 
puntlocatie. 

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

23 
(AA173500140) 

5 De locatie (Dekkersweg) is in het 
bodeminformatiesysteem als een puntlocatie 
ingetekend op exact dezelfde plaats als locatie 22 
(AA173500139), naast de Dekkersweg. Ter plaatse 
van de locatie zijn geen bodemonderzoeken of 
verdachte activiteiten bekend. De locatie heeft de 
status ‘Uitvoeren nader onderzoek’ en is 
beoordeeld als ‘Potentieel Ernstig’. De verwachting 
is dat de status en beoordeling hebben op de 
asfaltlaag en/of de funderingslaag. De kabels 
worden parallel aan de Dekkersweg in cultuurgrond 
aangelegd. De Dekkersweg wordt noordelijker 
gekruist door middel van een gestuurde boring. 

Ter plaatse van de Dekkersweg 
vinden geen graafwerkzaam-
heden plaats, aanvullende 
aandacht voor deze locatie is niet 
noodzakelijk. 

24 
(AA173500242) 

0 Ter plaatse van de locatie (Twenthekanaal 30,8-
36,2) zijn diverse onderzoeken, waaronder een 
saneringsplan, bekend. Het historisch onderzoek uit 
2002 is digitaal beschikbaar. Het betreft een 
historisch en extensief asbestonderzoek. Het 
onderzochte traject ligt op ca. 6 km afstand van het 
kabeltracé. Bovendien wordt het Twentekanaal 
gekruist door middel van een gestuurde boring. 

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 
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(Locatiecode) 

afstand tot 
tracé (m) 

Samenvatting/conclusie Aanbeveling 

25 
(AA173505747) 

0 Uit de informatie blijkt dat op de locatie een 
sanering is uitgevoerd waarbij licht verhoogde 
gehalten zijn achtergebleven. Uit de informatie uit 
het BIS blijkt dat de saneringslocatie slechts een 
deel van de locatie betreft. Het perceel wordt 
gekruist middels een gestuurde boring. De 
saneringslocatie bevindt zich op ca. 250 m afstand 
van het in-/uittredepunt.  

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

26 
(AA016405541) 

0 In de omgevingsrapportage is alleen de locatie 
(Grondwal A35 locatie Vockersweg) genoemd. 
Verdere informatie ontbreekt. De locatie wordt 
gekruist middels een gestuurde boring. Het in-
/uittredepunt ligt op ca. 200 m afstand van de 
grondwal. 

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

27 
(AA016400529) 

235 De locatie (Nijhuisbinnenweg 14) is als puntlocatie 
in het BIS opgenomen. Op de locatie is in 2005 een 
onderzoek naar asbestwegen uitgevoerd. De locatie 
heeft de status ‘Voldoende onderzocht’. De 
onderzoeklocatie ligt op ruime afstand van het 
tracé. 

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

28 
(AA016400770) 

160 De onderzoekslocatie betreft een kilometers lange 
watergang. Op de locatie zijn meerdere 
onderzoeken bekend waaronder diverse 
saneringsplannen en een saneringsevaluatie. Uit 
meerdere titels blijkt dat de waterbodem 
verontreinigd is met kwik. Er heeft een sanering 
plaatsgevonden. De watergang wordt door het 
tracé gekruist door middel van een zinker. Ter 
plaatse van het tracé is reeds voorzien in een 
waterbodemonderzoek.  

Met het voorziene 
waterbodemonderzoek wordt de 
actuele kwaliteit van de 
waterbodem voldoende 
onderzocht.  

29 
(AA016401581) 

75 De onderzoekslocatie betreft het bedrijventerrein 
ten zuiden van de Platinaweg/TenneT station 
Hengelo Oele. De onderzoeken uit 1995 en 1996 
zijn uitgevoerd voordat het bedrijventerrein is 
gerealiseerd. In 2005 is nog een onderzoek aan de 
Goudstraat uitgevoerd. De Goudstraat bevindt zich 
op ruim 500 m vanaf het tracé. 

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

30 
(AA016401964) 

50 Op de locatie betreft een watergang. Er zijn twee 
indicatieve en één nader onderzoek uitgevoerd. Uit 
de informatie uit het BIS blijkt dat er maximaal licht 
verhoogde gehalten zijn gemeten. 

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 
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(Locatiecode) 

afstand tot 
tracé (m) 

Samenvatting/conclusie Aanbeveling 

31 
(AA016402362) 

6 De locatie bestaat uit 12 wegen welke op de 
aanwezigheid van asbest zijn onderzocht. Uit 
luchtfoto’s blijkt dat meerdere van deze wegen 
halfverhard zijn. Ter plaatse van 3 van deze wegen 
is een saneringsplan en saneringsevaluatie 
opgesteld, het is aannemelijk dat ter plaatse van de 
halfverharde wegen asbest is aangetoond.  
Het onderhavige tracé ligt over een lengte van 140 
m parallel aan de Nijhuisbinnenweg (asfaltweg) en 
wordt aangelegd in cultuurgrond. Indien de 
Nijhuisbinnenweg asbesthoudend is (geweest) dan 
zal zich dit naar verwachting in de funderingslaag 
hebben bevonden. Een eventuele funderingslaag 
reikt niet tot in de cultuurgrond.  

De Nijhuisbinnenweg wordt niet 
opgebroken en er vinden direct 
nabij de weg geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk 

32 
(AA016402628) 

160 De locatie betreft een afsluiterlocatie van Gasunie. 
Op de locatie heeft in 2011 een sanering 
plaatsgevonden. Het betreft een kleine 
onderzoeklocatie op ruime afstand van het 
onderhavige tracé..  

Op de locatie vinden geen 
graafwerkzaamheden plaats, 
aanvullende aandacht voor deze 
locatie is niet noodzakelijk. 

 

Uit de geïnventariseerde bodemonderzoeken blijkt dat binnen een straal van 50 m rondom het 

tracé geen noemenswaardige verontreinigingen te verwachten zijn.  

Ter plaatse van het gebied rondom de Slachthuisweg/Eggerinksweg/hoogspanningsstation 

Hengelo Weideweg zijn tot 250 rondom het tracé een groot aantal onderzoeken en diverse 

saneringen uitgevoerd. Bij eventuele tracéwijzigingen dient te worden beoordeeld of er extra 

bodemonderzoek noodzakelijk is. 

3.3 Aanvullend geleverde informatie 

Door de opdrachtgever zijn bodemrapporten aangeleverd. Deze onderzoeken zijn uitgevoerd ter 
plaatse van de hoogspanningsstations Hengelo Weideweg en Hengelo Oele. De 
onderzoeksbevindingen van deze rapportages zijn in de onderstaande tabel samengevat.  
 
Tabel 3.2: Samenvatting bodemonderzoeken TenneT 

Locatie afstand tot tracé (m) Conclusie 

Hoogspanningsstation Hengelo Weideweg  

TenneT 110 kV 
station aan de 
Generatorstraat 
61 te Hengelo 
(HGLW110) 

0 
 
 
 
 
 
 
 

Kortsluitvastheidstudie GDO-net 110 kV station Slachthuisweg Hengelo 
(HGLW110)-Bodemonderzoek, Arcadis, kenmerk 078432662, d.d. 19 mei 
2015. 
Bovengrond met de puin- en/of kolengruishoudend laag: matig 
verhoogde gehalte aan PCB en licht verhoogde gehalten aan metalen, 
PAK en minerale olie. 
Ondergrond: maximaal licht verhoogde gehalten aan PCB aangetoond. 
Grondwater: maximaal licht verhoogde concentraties aan metalen 
aangetoond. 
Aanbevolen wordt om de matige verontreiniging aan PCB verder af te 
perken. Vanwege het voorkomen van bijmengingen met puin wordt de 
locatie aangemerkt als asbest verdacht.  
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Locatie afstand tot tracé (m) Conclusie 

Enexis 110 kV 
station aan de 
Generatorstraat 
61 te Hengelo 
(HGLW110) 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verkennend bodemonderzoek Enexis station Hengelo Weideweg HGL1W 
Generatorweg 61 te Hengelo, Antea Group, kenmerk 413632-81 d.d.  
12 juni 2017. 
Bovengrond met zwak puin en kolengruishoudende laag: licht verhoogde 
gehalten aan PCB, PAK en zware metalen.  
Ondergrond: sporen tot volledig puinhoudend met maximaal matig 
verhoogde gehalte aan nikkel en licht verhoogde gehalten aan PAK, PCB 
en zware metalen.  
Grondwater: licht tot matig verhoogde concentratie aan barium en licht 
verhoogde concentraties aan zink, 1,2-dichlooretheen en/of 
vinylchloride.  
Aanbevolen wordt om de matige verontreiniging aan nikkel verder af te 
perken. Vanwege het voorkomen van bijmengingen met puin wordt de 
locatie aangemerkt als asbestverdacht. 

 0 Veldvervangingen AIS 110kV/150kV - Historisch bodemonderzoek 
Transformatorstation aan de Generatorstraat 61 te Hengelo, Sweco, 
kenmerk SWNL0235859 d.d. 26 maart 2019. 
Uit de rapportage blijkt dat in de jaren ’50 en ’60 mogelijk een aantal 
greppels zijn gedempt. In de jaren ’50 zijn wegen aangelegd (met name 
aan de noordzijde van het perceel) die in de jaren ’70 zijn verdwenen. De 
voormalige wegen en greppels zijn voldoende onderzocht. OP de 
zuidzijde van het perceel is in 2012 een geval van ernstige 
bodemverontreiniging met asbest aangetoond. OP het perceel is 
puinhoudende grond aanwezig en dat ivoor zover bekend niet 
onderzocht op asbest. 
In 2015 en 2017 zijn tijdens bodemonderzoeken een matig verhoogd 
gehalte aan PCB in een mengmonster van twee bodemlagen 
aangetoond. Het mengmonster is niet uitgesplitst. Het overige de terrein 
(met uitzondering van de noordzijde van het perceel) is voldoende 
onderzocht en is maximaal licht verontreinigd met PCB, PAK, minerale 
olie en zware metalen. Het grondwater is maximaal licht verontreinigd 
met zware metalen, 1,2-dichlooretheen en vinylchloride. 

 0 - 95 Verkennend bodem en asbestonderzoek transformatorstation aan de 
Generatorstraat 61 te Hengelo, Sweco, kenmerk SWNL0236094 d.d. 
1 april 2019. 
Ten behoeve van het onderzoek zijn op de locatie 3 deellocaties 
gefineerd, deellocatie noord, deellocatie PCB en deellocatie asbest. 
Deellocatie noord is betreft het terreindeel langs de westelijke 
terreingrens. Het zuidelijke deel van deze deellocatie (afstand tot tracé 
minimaal 30 m) is eveneens asbest verdacht. De deellocaties ‘PCB’ en 
‘asbest’ liggen op circa 90 m afstand van het tracé. 
Uit de resultaten van het onderzoek blijkt dat ter plaatse van de 
deellocatie ‘noord’ in de bovengrond verhoogde gehalten aan zware 
metalen, PCB en PAK aangetoond. De bovengrond voldoet aan de 
bodemkwaliteitsklasse Industrie. In de bovengrond is geen asbest 
aangetoond. In de ondergrond zijn geen verhoogde gehalten 
aangetoond. In het grondwater zijn licht verhoogde concentraties 
barium en xylenen aangetoond. 
 Ter plaatse van deellocatie ‘PCB’ zijn in de bovengrond licht tot matig 
verhoogde gehalten aan PCB aangetoond. Op basis van gehalte PCB 
voldoet de bovengrond aan de bodemkwaliteitsklassen Industrie (boring 
He 3 B07) en Niet toepasbaar (boring He3 B16) 
Ter plaatse van de deellocatie ‘asbest’ is geen asbest aangetoond. 
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Locatie afstand tot tracé (m) Conclusie 

Trafostation Hengelo Oele 

110 kV station 
aan de 
Vockersweg 3 te 
Hengelo 
(HGLO110) 

85 Milieukundig bodemonderzoek TenneT locatie aan de Oele Vockersweg 
3 te Hengelo, Wiertsema & Partners, kenmerk VN-70298-1 d.d. 13 maart 
2018. 
Bovengrond (puinhoudend): sterk verontreinigd (>interventiewaarde) 
met PAK, licht verontreinigd met PCB en minerale olie.  
Ondergrond: geen verhoogde gehalten gemeten (alleen op PAK 
onderzocht) 
Grondwater: niet onderzocht 
Asbest: Ter plaatse van boring BM003 is een asbestverontreiniging 
aanwezig. Bij het nader onderzoek is de interventiewaarde voor asbest 
niet overschreden. 

50 Door de opdrachtgever zijn een losse tekening met analysecertificaten 
en toetsresultaten geleverd van uitgevoerd bodemonderzoek op het 
zuidwestelijk terreindeel. Uit de resultaten blijkt dat in de grond de 
gehaltes asbest en PAK de interventiewaarde overschrijden. Tevens zijn 
licht verhoogde gehalten aan minerale olie en PCB gemeten. 

3.4 Bodemonderzoek tracé Almelo Mosterdpot - Hengelo Weideweg 

Op het tracé van de 110 kV kabelverbinding tussen de TenneT hoogspanningsstations Almelo 
Mosterdpot en Hengelo Weideweg is reeds een verkennend bodemonderzoek uitgevoerd. In het 
perceel ten noordwesten van het hoogspanningsstation Hengelo Weideweg ligt het tracé 
Hengelo Weideweg - Hengelo Oele parallel aan het tracé Almelo Mosterdpot - Hengelo 
Weideweg. Na uitvoering van het verkennend bodemonderzoek op het tracé Almelo Mosterdpot 
- Hengelo Weideweg is de positie van het in-/uittredepunt van de HDD verplaatst en is de lengte 
van de open ontgraving in het perceel met circa 50 m toegenomen. 
Uit de analyseresultaten ter plaatse van het onderzochte perceelsgedeelte blijkt dat in de boven- 
en ondergrond geen verhoogde gehalten zijn gemeten. In het grondwater zijn licht verhoogde 
concentraties minerale olie (150 µg/l) en barium (52 µg/l) gemeten. 
Er wordt niet verwacht dat de kwaliteit van de bodem op het niet onderzochte deel van het 
perceel afwijkt van het onderzochte deel.  

3.5 Historisch kaartmateriaal 

Op basis van topografisch kaartmateriaal uit de periode 1901 tot heden zijn voormalige 
watergangen, wegen/heidepaden en gebouwen ter plaatse van het voorgenomen tracé 
geïnventariseerd. Op het historisch kaartmateriaal zijn ter plaatse van het tracé geen 
aanwijzingen dat op het tracé voormalige erfpercelen aanwezig zijn.  
 
Het tracé kruist op 1 plaats een voormalige watergang. Het tracé ter plaatse van deze watergang 
wordt in open ontgraving gekruist. Uit historische topografische kaarten blijkt dat de watergang 
tussen 1970 en 1980 is aangelegd en tussen 1990 en 1995 is gedempt. Gezien periode waarin de 
watergang is gegraven en vervolgens gedempt wordt verwacht dat het dempingsmateriaal 
gebiedseigen grond betreft. De demping wordt als onverdacht beschouwd. 
Ter plaatse van het tracé is tevens een voormalig ven aanwezig. Dit voormalig ven wordt gekruist 
door middel van een gestuurde boring. Deze locatie behoeft daarom geen verdere aandacht.  
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Het tracé kruist op 5 verschillende locaties een voormalige weg. Op 4 locaties wordt de 
voormalige weg middels een gestuurde boring gekruist. Op het tracédeel parallel aan de 
Nijhuisbinnenweg wordt een voormalige weg in open ontgraving gekruist. Het betreft naar 
verwachting een voormalige perceelsontsluiting. Deze perceelsontsluiting is in het veld nog 
duidelijk te vinden. Uit recent fotomateriaal afkomstig van Cylcomedia Technology B.V. blijkt dat 
in de watergang nog een dam aanwezig is en dat er nog een erfafscheiding langs de voormalige 
ontsluitingsweg staat. 
 
De voormalige watergangen en wegen welke door het tracé worden gekruist zijn op tekening 
452535-HO-S1 weergegeven. 

3.6 Terreinverkenning 

De terreinverkenning ter plaatse van het tracé is uitgevoerd met behulp van het boven 
beschreven kaartmateriaal en met behulp van de luchtfoto’s uit Street Smart/Globespotter van 
Cyclomedia Technology B.V. Op basis hiervan zijn geen andere bijzonderheden dan in paragrafen 
3.4. en 3.5 beschreven waargenomen. 
Ter plaatse van de tracégedeelten welke in open ontgraving worden aangelegd wordt nog een 
verkennend (water)bodemonderzoek uitgevoerd om de actuele kwaliteit van de (water)bodem 
vast te leggen. Door de opdrachtgever is aangegeven dat de Woolderesweg in open ontgraving 
worden gekuist. De weg is verhard met asfalt. 
 
Bij de uitvoering van de veldwerkzaamheden wordt tevens een terreinverkenning uitgevoerd. 
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4 Conclusies en aanbevelingen 

Conclusies 
Op basis van de verzamelde informatie kan het volgende worden geconcludeerd: 

 Uit de bodemkwaliteitskaart van regio Twente blijkt dat de boven- en ondergrond van 
het tracé voldoen aan de klasse natuur/landbouw.  

 In het gebied rondom de Slachthuisweg is een groot aantal bodemonderzoeken en een 
aantal saneringen uitgevoerd. In dit gebied worden de kabels slechts over een lengte 
van circa 180 m in open ontgraving aangelegd. Een deel van dit tracé is reeds 
onderzocht ten behoeve van het tracé Almelo Mosterdpot - Hengelo Weideweg. In de 
grond zijn geen verhoogde gehalten gemeten. In het grondwater zijn licht verhoogde 
concentraties minerale olie en barium gemeten. De resultaten worden representatief 
geacht voor de gehele open ontgraving op dit perceel.  

 Het tracé kruist op 5 locaties voormalige wegen waarvan 4 worden gekruist middels een 
gestuurde boring. Deze voormalige wegen behoeven geen verdere aandacht zolang het 
tracé niet wordt gewijzigd. Aan de Nijhuisbinnenweg is een voormalige 
perceelontsluiting aanwezig. Langs deze weg is nog een erfafscheiding aanwezig en is 
daardoor goed het veld terug te vinden. 

 Het tracé kruist de Woolderesweg in open ontgraving. De weg asfaltverhard, er zijn geen 
gegevens bekend omtrent het funderingsmateriaal. 

 Er wordt 1 voormalige watergang en een voormalig heideven gekruist. Het voormalig 
heideven worden gekruist door middel van een gestuurde boring. De watergang wordt 
in open ontgraving gekruist. Deze watergang is in de periode tussen 1970 en 1995 
aanwezig geweest. Verwacht wordt dat de watergang is gedempt met gebiedseigen 
grond en is daarom als onverdacht aangemerkt. De voormalige watergang en het 
voormalig heideven behoeven geen verdere aandacht. 

 Ter plaatse van de watergang haaks op de Dekkersweg is in het verleden onderzoek 
uitgevoerd. De watergang is over meerdere kilometers onderzocht waarbij (plaatselijk) 
een verontreiniging met kwik is aangetoond. Tevens is bekend dat er saneringen hebben 
plaatsgevonden. Alle watergangen welke door het tracé in open ontgraving worden 
gekruist (waaronder genoemde watergang) worden verkennend onderzocht. Dit 
onderzoek (waarbij onderzoek naar kwik onderdeel van uitmaakt) is voldoende intensief 
om de actuele kwaliteit van de waterbodem vast te leggen. 

 Verder zijn er op het tracé (zowel HDD als open ontgraving) geen verdachte activiteiten 
en/of bekende bodemverontreinigingen naar voren gekomen op basis van onderhavig 
vooronderzoek. 

 
Aanbevelingen 
Ten behoeve van het voorgenomen verkennend bodemonderzoek worden de volgende 
aanbevelingen gedaan: 

 Vaststellen van de funderingswijze/materiaal van de Woolderesweg ter plaatse van het 
tracé. 

 Uitvoeren van twee boringen in de voormalige perceelontsluiting aan de 
Nijhuisbinnenweg om vast te kunnen stellen of er puinverhardingen aanwezig zijn. Bij het 
aantreffen van puin wordt aanbevolen om een verkennend asbestonderzoek uit te 
voeren. 
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 Voor het overige onverdachte deel van het tracé kunnen de graafwerkzaamheden worden 
uitgevoerd op basis van de bodemkwaliteitskaart. Op aangeven van de opdrachtgever 
wordt op alle tracégedeelten welke in open ontgraving worden aangelegd een 
verkennend bodemonderzoek uitgevoerd. Deze tracédelen kunnen worden onderzocht 
conform de strategie voor een onverdachte lijnvormige locatie (ONV-L).  

 
Bij het uitvoeren van het veldwerk dient het terrein te worden verkend op verdachte situaties. 
 
 
Heerenveen, februari 2020 
Antea Group 
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Bijlage 1 : Gegevens bodemkwaliteitskaart  
 
 
 

 
 

 



48

50

52

54

60

69

72

78

79

81

82

84

85

86

88

100

102

103

104

105

108

109

110
111

113
122

126

128

136

136

137

160

162

166 167

176177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189
190

192

193
194

195

196

197

212

213

214
215

216218

219

220

221

256

257

258

259

260

261

263

264

265

266

267

269

270

279

280
281

282

283

285

287

288

289

291

296

297

301

303
352

353

354

355

356
357

358

359 360

361
362

363

364

365

366

367

368

369

375

376

378

379
380

381

382

383

385

386
387

388

389

390

391392

393

394

396
397

398

399

400

401

402

403

404

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421
422

423

425

426

1

Deelgebieden regio
AW2000

Wonen

Gebiedsgericht

Niet gezoneerd

Niet gezoneerd, eigen BKK

Gemeentegrens

D:\PRO JECTS\ES349-1-P \Twen te_Kaarte n_Deelgebi eden_regio_180 321.m xd  21/03/201 8  15:33 :20

Wi
tte

ve
en

+B
os

Regionale bodemkwaliteitskaart Twente

1:32500
0 400 800 1200 1600 2000 m

A0 liggend

4 van 4

formaat:
schaal:

definitief 1
21-03-2018

S.M.J. Arts MSc
ing. C.D. Kraan
drs. J. Lackin

2

getekend:
gecontroleerd:
goedgekeurd:

versie:
datum:

tekeningnr:
opdrachtgever: Regio Twente

Regionale BKK
ES349

projectnaam:
projectcode:

Deelgebieden regio

NR Gebiedsgericht
180 Oldenzaal historische ring
356 Hengelo Tuindorp
363 Hengelo Hart van Zuid
405 Enschede Centrum voor 1900

Niet gezoneerde locaties met eigen BKK
314 Combiplan
417 Vliegveld Twenthe



Esri Nederland, Community Map Contributors
Zandvanger

AW2000
Niet toepasbaar

Ontgravingskaart bovengrond
AW2000
Wonen
Industrie
Niet toepasbaar
Niet gezoneerd

Gemeentegrens

D: \PROJEC TS\ES349-1- P\Twen te_ Kaarten _Ont_B G_ 180321.m xd  22/ 03/2018  10:53:02Wi
tte

ve
en

+B
os

Regionale bodemkwaliteitskaart Twente

1:60000
0 1 2 3 4 km

A0 liggendformaat:
schaal:

definitief 1
22-03-2018

S.M.J. Arts MSc
ing. C.D. Kraan
drs. J. Lackin

2

getekend:
gecontroleerd:
goedgekeurd:

versie:
datum:

tekeningnr:
opdrachtgever: Regio Twente

Regionale BKK
ES349

projectnaam:
projectcode:

Ontgravingskaart bovengrond



Esri Nederland, Community Map Contributors
Ontgravingskaart ondergrond

AW2000
Wonen
Industrie
Niet gezoneerd
Gemeentegrens

D: \PROJEC TS\ES349-1- P\Twen te_ Kaarten _Ont_O G_ 180321.m xd  22/ 03/2018  10:48:49Wi
tte

ve
en

+B
os

Regionale bodemkwaliteitskaart Twente

1:60000
0 1 2 3 4 km

A0 liggendformaat:
schaal:

definitief 1
22-03-2018

S.M.J. Arts MSc
ing. C.D. Kraan
drs. J. Lackin

2

getekend:
gecontroleerd:
goedgekeurd:

versie:
datum:

tekeningnr:
opdrachtgever: Regio Twente

Regionale BKK
ES349

projectnaam:
projectcode:

Ontgravingskaart ondergrond



Milieuhygiënisch vooronderzoek NEN 5725 
Aanleg 110 kV kabelverbinding tussen hoogspanningsstations Hengelo Weideweg en Hengelo Oele (HGLW110-HGLO110) 
projectnummer 0452535.100 
12 februari 2020 revisie 02 
TenneT TSO B.V. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bijlage 2 : Omgevingsrapportages Provincie 
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Inhoudsopgave

Voorblad
Inhoudsopgave
Inleiding
Toegangswegen naar Erve Wender en landerijen
C1735021003
HBB: Haarweg 5 Hengelo
HBB: Naamloos -200 Hengelo
HBB: Naamloos -180 Hengelo
HBB: Naamloos -179 Hengelo
HBB: Naamloos -131 Hengelo
HBB: Naamloos -130 Hengelo
HBB: Naamloos -129 Hengelo
HBB: Woolderesweg 162 Hengelo
HBBII: Slachthuisweg 129 Hengelo
HBBII: Slachthuisweg 187 Hengelo
Tank: Wegtersweg 0 Hengelo
Tank: Wegtersweg 0 Hengelo
Eggerinksweg 15
Slachthuisweg 69 / Turbinestraat 6
Wegtersweg 7 - 23
Slachthuisweg 0, F35
Generatorstraat 61
Slachthuisweg 77 Hengelo
Erve Uunk en Erve Woldhuis
Wegtersweg, Slachthuisweg
Wegtersweg 1
Slachthuisweg (PTT)
Westermaat Zuid
Wegtersweg 9
Weideweg (IJsselmij centrale)
Woolderesweg 130
Wegtersweg 17
Woolderesweg 325
vml Abattoir (Slachthuis)
Weideweg (bergbezinkbasin)/ tracee Berflobeek
Woolderbinnenbeek, retentiegebied deellokaties 1-4
Wegtersweg 7 19
Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)
Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)
Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)
Slachthuisweg (vml centrale Hengelo)
Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)
Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)
Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)
Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)
Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)
Slachthuisweg (vml centrale Hengelo)
Generatorstraat 42, 44 en 60
Slachthuisweg e.o (vml IJsselcentrale)
Grobbenweg (toekomstig spoortunnel)
Slachthuisweg 201, Transformatorstation
Haarweg 5
Slachthuisweg sectie A 4713
Alkondor
Eggerinksweg 7
Totale spoorlijnen Hengelo
Woolderesweg sectie A 4520
Wegtersweg 9 geval loc. 6
Grobbenweg sectie A 5204 (ged)
Woolderbroekweg 30
Woolderesweg 325 e.o.
Woolderesweg 158
Brinkhuisweg 24
Wegtersweg 9
Wegtersweg 9
Grobbenweg 0, sectie A4587
Kaarten
Disclaimer
Toelichting
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Inleiding
Indien er stoffen in de bodem voorkomen die van nature niet in de bodem zitten is sprake van bodemverontreiniging. De provincie Overijssel speelt een rol bij het saneren of beheersen van een
bodemverontreiniging.

De provincie Overijssel en vijf grote gemeenten in Overijssel (Almelo, Deventer, Enschede, Hengelo en Zwolle) zijn in het kader van de Wet bodembescherming (Wbb) aangewezen als de instanties
die toezien op het saneren van verontreinigde bodem en het voorkomen van nieuwe bodemverontreiniging (bevoegd gezag Wetbodembescherming). Zij sturen de bodemsaneringsoperatie en voeren
zelf bodemsaneringen uit en beoordelen plannen en saneringen die door anderen (bedrijven, particulieren en gemeenten) worden uitgevoerd. Hierbij kan de provincie juridische en financiële
instrumenten inzetten. In dit kader worden bodemgegevens verzameld in het bodeminformatiesysteem (BIS) van de provincie.

In deze rapportage treft u gegevens aan die afkomstig zijn uit het BIS van de provincie Overijssel. Hiermee krijgt u een indruk van de aan- of afwezigheid van gegevens over mogelijke
bodemverontreiniging in het geselecteerde gebied.

De provincie is bevoegd gezag met betrekking tot ernstige bodemverontreiniging. Gemeenten zijn bevoegd voor wat betreft de niet ernstige bodemverontreiniging. Vaak werken gemeenten met
hetzelfde BIS en zijn de gegevens opgenomen in de rapportage. Welke gemeenten dat zijn kunt u vinden op: https://www.overijssel.nl/thema's/bodem/gemeenten/.

Indien er bij de in deze rapportage vermelde locaties ook documenten met links zijn vermeld kunnen deze documenten vanuit deze rapportage gedownload worden. Deze documenten zijn zo
zorgvuldig mogelijk geautomatiseerd geanonimiseerd. Desondanks kan het voorkomen dat deze documenten toch nog persoonsgegevens bevatten. Op verzoek zullen wij deze gegevens alsnog uit het
document verwijderen.

Als u vragen heeft over de in dit rapport vermelde gegevens of melding wilt maken van niet goed geanonimiseerde documenten dan kunt u contact opnemen met de provincie Overijssel via email
postbus@overijssel.nl of telefonisch 038 499 8899 menukeuze 2.
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Locatie: Toegangswegen naar Erve Wender en landerijen

Locatie
Adres Petzoldweg AMBT DELDEN

Locatiecode AA173501012

Locatienaam Toegangswegen naar Erve Wender en landerijen

Plaats Hof van Twente

Locatiecode bevoegd gezag WBB OV173501012

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten Nader onderzoek Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur Referentie Archief
Conclusie
overheid

20-06-2005
Nader
onderzoek

Technisch onderzoek asbestwegen 2e fase, cluster 2, Toegangswegen naar Erve Wender en
landerijenT010

BAM/Tebodin Provincie

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: C1735021003

Locatie
Adres

Locatiecode AA173504376

Locatienaam C1735021003

Plaats Hof van Twente

Locatiecode bevoegd gezag WBB OV173504376

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

afgebroken gebouw (asbest verdacht) 9999 9999 Nee Ja Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBB: Haarweg 5 Hengelo

Locatie
Adres Haarweg 5 Hengelo

Locatiecode AA016403685

Locatienaam HBB: Haarweg 5 Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

dieseltank (bovengronds) 1991 9999 Nee Nee Onbekend

opslag van aldehyden, ethers, esters of ketonen 1973 9999 Nee Nee Onbekend

stookolietank (bovengronds) 1973 9999 Nee Nee Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBB: Naamloos -200 Hengelo

Locatie
Adres Naamloos -200 Hengelo

Locatiecode AA016404238

Locatienaam HBB: Naamloos -200 Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

demping (niet gespecificeerd) 9999 1963 Nee Nee Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar

 

 

Pagina 7 van 72 - 20-11-2019

 



Locatie: HBB: Naamloos -180 Hengelo

Locatie
Adres Naamloos -180 Hengelo

Locatiecode AA016404254

Locatienaam HBB: Naamloos -180 Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

demping (niet gespecificeerd) 9999 1983 Nee Nee Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBB: Naamloos -179 Hengelo

Locatie
Adres Naamloos -179 Hengelo

Locatiecode AA016404255

Locatienaam HBB: Naamloos -179 Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

demping (niet gespecificeerd) 9999 1983 Nee Nee Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBB: Naamloos -131 Hengelo

Locatie
Adres Naamloos -131 Hengelo

Locatiecode AA016404289

Locatienaam HBB: Naamloos -131 Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling Potentieel Ernstig en Urgent

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

stortplaats op land (niet gespecificeerd) 9999 1991 Nee Nee Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBB: Naamloos -130 Hengelo

Locatie
Adres Naamloos -130 Hengelo

Locatiecode AA016404290

Locatienaam HBB: Naamloos -130 Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

demping (niet gespecificeerd) 9999 1991 Nee Nee Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar

 

 

Pagina 11 van 72 - 20-11-2019

 



Locatie: HBB: Naamloos -129 Hengelo

Locatie
Adres Naamloos -129 Hengelo

Locatiecode AA016404291

Locatienaam HBB: Naamloos -129 Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

demping (niet gespecificeerd) 9999 1991 Nee Nee Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBB: Woolderesweg 162 Hengelo

Locatie
Adres Woolderesweg 162 Hengelo

Locatiecode AA016405123

Locatienaam HBB: Woolderesweg 162 Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

dieseltank (bovengronds) 1973 9999 Nee Nee Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBBII: Slachthuisweg 129 Hengelo

Locatie
Adres Slachthuisweg 129 Hengelo

Locatiecode AA016405332

Locatienaam HBBII: Slachthuisweg 129 Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Onverdacht/Niet verontreinigd

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBBII: Slachthuisweg 187 Hengelo

Locatie
Adres Slachthuisweg 187 Hengelo

Locatiecode AA016405333

Locatienaam HBBII: Slachthuisweg 187 Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Onverdacht/Niet verontreinigd

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Tank: Wegtersweg 0 Hengelo

Locatie
Adres Wegtersweg 0 7556BP Hengelo

Locatiecode AA016405398

Locatienaam Tank: Wegtersweg 0 Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Pot. verontreinigd

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

dieseltank (ondergronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Tank: Wegtersweg 0 Hengelo

Locatie
Adres Wegtersweg 0 7556BP Hengelo

Locatiecode AA016405399

Locatienaam Tank: Wegtersweg 0 Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Pot. verontreinigd

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

dieseltank (bovengronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar

 

 

Pagina 17 van 72 - 20-11-2019

 



Locatie: Eggerinksweg 15

Locatie
Adres Eggerinksweg 15 7556AG Hengelo

Locatiecode AA016405423

Locatienaam Eggerinksweg 15

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

04-09-2014 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Eggerinksweg 15 Kruse Milieu

19-07-2018 Verkennend onderzoek NEN 5740 VBO Eggerinksweg 15 te Hengelo OverigBIS9

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Slachthuisweg 69 / Turbinestraat 6

Locatie
Adres Slachthuisweg 69 7556AX Hengelo

Locatiecode AA016405445

Locatienaam Slachthuisweg 69 / Turbinestraat 6

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

22-05-2015 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Turbinestraat 6 en Slachthuisweg 69 Kruse Milieu

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Wegtersweg 7 - 23

Locatie
Adres Wegtersweg 7 23 7556BP Hengelo

Locatiecode AA016405497

Locatienaam Wegtersweg 7 - 23

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

23-02-2017 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Wegtersweg 7 - 23 OverigBIS9

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Slachthuisweg 0, F35

Locatie
Adres Slachthuisweg Hengelo

Locatiecode AA016405502

Locatienaam Slachthuisweg 0, F35

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016404716

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

27-04-2017 BdmO Slachthuisweg 0, F35 TauwBIS9

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Generatorstraat 61

Locatie
Adres Generatorstraat 61 7556RC Hengelo

Locatiecode AA016405525

Locatienaam Generatorstraat 61

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten ASB - asbest onderzoek NEN 5707 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

17-12-2012 ASB - asbest onderzoek NEN 5707 Asbestonderzoek in bodem t.p.v. leidingtracé Generatorstraat 61 OverigBIS9

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Slachthuisweg 77 Hengelo

Locatie
Adres Slachthuisweg 77 7556AX Hengelo

Locatiecode AA016405556

Locatienaam Slachthuisweg 77 Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

07-01-2019 Verkennend onderzoek NEN 5740 Verkennend bodemonderzoek Slachthuisweg 77 Kruse Milieu

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Erve Uunk en Erve Woldhuis

Locatie
Adres Brinkhuisweg 6 7555PD HENGELO OV

Locatiecode AA016400543

Locatienaam Erve Uunk en Erve Woldhuis

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB OV016400543

Status
Vervolg WBB Voldoende gesaneerd Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest Onderzocht conform NEN 5707 en >= 100 mg/kg;

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

28-06-2005 Nader onderzoek Technisch onderzoek asbestwegen 2e fase, cluster 2, Erve "Uunk" en Erve "Woldhuis", T042 BAM/Tebodin Provincie

24-02-2010 Sanerings evaluatie Saneringsregeling Asbestwegen 2e fase Evaluatieverslag sanering Erve Uunk Hengelo ARCADIS Provincie

29-03-2010 Resultaatsverificatie locatie T042 betreft Brinkhuisweg 6 te Hengelo Tauw B.V. Provincie

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Grond I 483 261

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

23-03-2010 Instemmen uitgevoerde sanering 2010/047169 Definitief

Sanering
Type sanering Zorgstatus Uiterste start Werkelijke start Werkelijke einddatum

Volledig (locatie) 05-06-2009 23-03-2010

Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium

23-03-2010 Voll. verw., aanvulgrond schoon (MF) Niet van toepassing

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Wegtersweg, Slachthuisweg

Locatie
Adres Wegtersweg 1 7556BP Hengelo

Locatiecode AA016400578

Locatienaam Wegtersweg, Slachthuisweg

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016400025

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek NVN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

04-03-1993 Indicatief onderzoek IO Wegtersweg, Slachthuisweg GEOFOX 000248.101

12-10-2000 Verkennend onderzoek NVN 5740 Vbo Wegtersweg 1 GEOFOX 000248.102

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Wegtersweg 1

Locatie
Adres Wegtersweg 1 7556BP Hengelo

Locatiecode AA016400603

Locatienaam Wegtersweg 1

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016400050

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Sanerings evaluatie Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

01-03-1991 Orienterend bodemonderzoek CONC OO IJsselmij centrale GEOFOX 000029.101

01-09-1991 Sanerings evaluatie SE Wegtersweg 1, IJsselmij GEOFOX 000029.601

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar

 

 

Pagina 26 van 72 - 20-11-2019

 



Locatie: Slachthuisweg (PTT)

Locatie
Adres Slachthuisweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016400608

Locatienaam Slachthuisweg (PTT)

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016400055

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek NVN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

15-08-1993 Verkennend onderzoek NVN 5740 Vbo Slachthuisweg 0, PTT - 000266.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Westermaat Zuid

Locatie
Adres Holtersweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016400616

Locatienaam Westermaat Zuid

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016400063

Status
Vervolg WBB Uitvoeren NO Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek NVN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

01-12-1992 Verkennend onderzoek NVN 5740 Vbo Wegtersweg-Holtersweg GEOFOX 101.06.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Wegtersweg 9

Locatie
Adres Wegtersweg 9 7556BP Hengelo

Locatiecode AA016400650

Locatienaam Wegtersweg 9

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016400097

Status
Vervolg WBB Opstellen SP Beoordeling Ernstig, niet urgent

Status rapporten Nul- of eindsituatieonderzoek Beschikking

Status besluiten Status asbest Onverdacht op basis preHO

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

01-12-1991 Orienterend bodemonderzoek OO Reinigingsdienst Wegtersweg GEOFOX 000032.101

19-10-1993 Nader onderzoek NO Reinigingsdienst Wegtersweg GEOFOX 000032.201

01-12-1994 Nader onderzoek Av NO Reinigingsdienst Wegtersweg OranjeWoud 000032.202

01-05-1995 Verkennend onderzoek NVN 5740 Vbo Milieupark Westermaat OranjeWoud 000032.102

01-03-1996 Nader onderzoek Interim BdmO Milieupark Westermaat OranjeWoud 000032.203

01-07-1996 Saneringsplan SP Milieupark Westermaat OranjeWoud 000032.401

18-09-1996 Nader onderzoek Av NO Wegtersweg 9 DHV 000032.204

28-05-2002 Sanerings evaluatie SE Milieupark lokatie 1 t/m 6 OranjeWoud 000032.601

12-02-2004 Nader onderzoek NO Milieupark Westermaat (loc.1 en 6) OranjeWoud 000032.205

10-07-2009 Historisch onderzoek HO Wegtersweg 9 Tauw 000032.100

01-04-2011 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Wegtersweg (olietank) Kruse Milieu BV 000032.103

29-04-2011 Nader onderzoek NO Wegtersweg 9 (olietank) Kruse Milieu BV 000032.206

15-06-2011 Nul- of eindsituatieonderzoek EIND Wegtersweg 9 TEBODIN 000032.104

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

stortplaats industrieel- en bedrijfsafval op land 9999 9999 Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Grond I 300 595

Grond S 500

Grondwater I 2265

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

30-10-1996 Instemmen met SP MBG 96/2987 OV/110/142/40 Definitief

05-09-2002 Niet instemmen uitgev Sanering Definitief

Sanering
Type sanering Zorgstatus Uiterste start Werkelijke start Werkelijke einddatum

Volledig (locatie) 30-10-1996

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Weideweg (IJsselmij centrale)

Locatie
Adres Weideweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016400651

Locatienaam Weideweg (IJsselmij centrale)

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016400098

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Sanerings evaluatie Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

01-03-1989 Indicatief onderzoek IO na sloop geb stroomcentrale IJsselmij Heidemij 000511.101

01-05-1996 Saneringsplan SP Weideweg Heidemij Advies 000511.401

01-07-1996 Nader onderzoek Vbo & Av Weideweg / Slachthuisweg Heidemij 000511.102

01-08-1996 Monitoringsrapportage MON Weideweg/Slachthuisweg OranjeWoud 000511.701

21-08-1998 Sanerings evaluatie SE werkplaats Weideweg DHV 000511.601

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Grond S 144

Grondwater S

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

22-07-1999 Instemmen uitgevoerde sanering WB/1999/1057 Definitief

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Woolderesweg 130

Locatie
Adres Woolderesweg 130 7555LC Hengelo

Locatiecode AA016400689

Locatienaam Woolderesweg 130

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016400136

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Potentieel Ernstig en Urgent

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest Verdacht op basis HO, vooronderzoek asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

15-07-1993 Indicatief onderzoek IO Woolderesweg 130 (Twickelcollege). GEOFOX 000275.101

08-04-1994 Verkennend onderzoek NVN 5740 Vbo Woolderesweg 130 (Twickelcollege). GEOFOX 000275.102

15-05-1998 Verkennend onderzoek NVN 5740 Vbo Woolderesweg 130 deel A Twickelcollege Van der Poel 000275.103

15-05-1998 Verkennend onderzoek NVN 5740 Vbo Woolderesweg 130 Deel B Twickelcolege Van der Poel 000275.104

06-06-2002 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Woolderesweg 130 Verhoeve MIlieu bv 000275

24-02-2015 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Woolderesweg 130 - Nieuwbouw Twickelcollege Kruse Milieu

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar

 

 

Pagina 31 van 72 - 20-11-2019

 



Locatie: Wegtersweg 17

Locatie
Adres Wegtersweg 17 7556BP Hengelo

Locatiecode AA016400800

Locatienaam Wegtersweg 17

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016400247

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

19-08-1993 Verkennend onderzoek NVN 5740 Vbo Wegtersweg 17 (RWZI) Tauw 000314.101

15-10-1997 Nul- of eindsituatieonderzoek BdmO RWZI tpv te bouwen slibopslagtanks. RWZI Hengelo 000314.102

08-07-1999 Verkennend onderzoek NVN 5740 BdmO RWZI Witteveen en Bos 000314.103

18-02-2015 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Wegtersweg 17, RWZI TebodinBIS9

27-07-2018 Verkennend onderzoek NEN 5740 VBO Wegtersweg 17 De BondtBIS9

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Woolderesweg 325

Locatie
Adres Woolderesweg 325 7555LR Hengelo

Locatiecode AA016400832

Locatienaam Woolderesweg 325

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016400279

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NVN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

28-04-1997 Verkennend onderzoek NVN 5740 Vbo Woolderesweg 325 Grond-, gewas- en milieulaboratorium Z 000570.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

dieseltank (bovengronds) 9999 9999 Nee

hbo-tank (ondergronds) 9999 9999 Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: vml Abattoir (Slachthuis)

Locatie
Adres Slachthuisweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016401070

Locatienaam vml Abattoir (Slachthuis)

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016400517

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek NVN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

31-12-1993 Verkennend onderzoek NVN 5740 Vbo vml Abattoir (slachthuis) Boluwa ECO Systems 000423.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

doe-het-zelf winkel 9999 9999 Nee

onbekend 9999 9999 Nee

ramen-, deuren- en kozijnenfabriek (metaal) 9999 9999 Nee

rioolwaterzuiveringsinrichting (rwzi) 9999 9999 Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Weideweg (bergbezinkbasin)/ tracee Berflobeek

Locatie
Adres Weideweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016401299

Locatienaam Weideweg (bergbezinkbasin)/ tracee Berflobeek

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016400746

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek voor waterbodems (NVN 5720) Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

27-12-1999 Indicatief onderzoek IO Weideweg/ Schouwpad Berflobeek DHV 000946.101

27-12-1999 Indicatief onderzoek IO Weideweg/ Schouwpad (berrgbezinkbasin) GEOFOX 000946.102

16-01-2003 Verkennend onderzoek voor waterbodems (NVN 5720) WbdmO/berm/talud Berflobeek thv Slachthuisw Waterschap Regge en Dinkel 000946.103

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Woolderbinnenbeek, retentiegebied deellokaties 1-4

Locatie
Adres Woolderbroekweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016401537

Locatienaam Woolderbinnenbeek, retentiegebied deellokaties 1-4

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016400984

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Ernstig, niet urgent

Status rapporten Sanerings evaluatie Beschikking Ernstig, niet urgent

Status besluiten Ernstig, niet urgent Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

01-10-1994 Verkennend onderzoek NVN 5740 Vbo Woolderbinnenbeek deellok 1-4 Heidemij Advies 768.01.101

08-11-1999 Avr (aanvullend rapport) Av Woolderbinnenbeek retentiegebied Arcadis Heidemij Advies 768.01.201

14-02-2000 Saneringsplan SP retentiegebied Woolderbinnenbeek Arcadis Heidemij Advies 768.01.401

11-07-2001 Sanerings evaluatie SE retentiegebied Woolderbinnenbeek ARCADIS 768.01.601

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Grond I 4000

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

10-05-2000 Instemmen met SP WB/2000/1243 Definitief

27-11-2002 Instemmen uitgevoerde sanering WB/2001/2686 Definitief

Sanering
Type sanering Zorgstatus Uiterste start Werkelijke start Werkelijke einddatum

Volledig (locatie) 01-01-2023

Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium

27-11-2002 Aanbrengen schone leeflaag Stabiel, geen restverontr./zorg/mon.

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Wegtersweg 7 19

Locatie
Adres Wegtersweg 7 19 7556BP Hengelo

Locatiecode AA016401684

Locatienaam Wegtersweg 7 19

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401131

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek NVN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

09-04-1998 Verkennend onderzoek NVN 5740 Vbo Wegtersweg 7 19 NIBAG 000840.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)

Locatie
Adres Slachthuisweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016401753

Locatienaam Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401200

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Sanerings evaluatie Beschikking Urgent san binnen 4 jaar

Status besluiten Urgent san binnen 4 jaar Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

03-08-2000 Saneringsplan SP Wegtersweg, 'pompenblok' De Bondt 414.01.401

03-08-2000 Verkennend onderzoek NEN 5740 HO & Vbo Wegtersweg (vm centrale) De Bondt 414.01.101

01-06-2004 Sanerings evaluatie SE Wegtersweg Gasturbinecentrale Kruse Milieu BV 414.01.601

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Grond S

Waterbodem I

Waterbodem T

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

22-02-2000 besch urgent san binnen 4 jaar WB/2000/2843 Definitief

22-08-2000 Instemmen met SP WB/2000/2843 Definitief

14-07-2004 Instemmen uitgevoerde sanering sbo64743 Definitief

Sanering
Type sanering Zorgstatus Uiterste start Werkelijke start Werkelijke einddatum

Gefaseerd (locatie) 01-11-2004

Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium

14-07-2004 Voll. verw., aanvulgrond achtergrond Stabiel, geen restverontr./zorg/mon.

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)

Locatie
Adres Wegtersweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016401754

Locatienaam Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401201

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking Ernstig, niet urgent

Status besluiten Ernstig, niet urgent Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

03-08-2000 Verkennend onderzoek NEN 5740 HO & Vbo Wegtersweg (vm centrale) De Bondt 414.02.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Grond I 2500 Niet ingetekend, is reeds gesaneerd

Grondwater I Niet ingetekend, is reeds gesaneerd

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

18-11-1997 besch. ernstig, niet urgent MBG 97/2889 Definitief

Sanering
Type sanering Zorgstatus Uiterste start Werkelijke start Werkelijke einddatum

Volledig (locatie) 01-01-2016

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)

Locatie
Adres Wegtersweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016401755

Locatienaam Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401202

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

03-08-2000 Verkennend onderzoek NEN 5740 HO & Vbo Wegtersweg (vm centrale) De Bondt 414.03.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Slachthuisweg (vml centrale Hengelo)

Locatie
Adres Wegtersweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016401756

Locatienaam Slachthuisweg (vml centrale Hengelo)

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401203

Status
Vervolg WBB Monitoring Beoordeling Ernstig, urgentie niet bepaald

Status rapporten Monitoringsrapportage Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

15-06-1999 Avr (aanvullend rapport) Av Wegtersweg Van der Poel Consult BV 414.04.101

03-08-2000 Verkennend onderzoek NEN 5740 HO & Vbo Wegtersweg (vml centrale) De Bondt 414.04.102

09-01-2001 Sanerings evaluatie Interim SE Wegtersweg De Bondt 414.04.601

11-10-2002 Monitoringsrapportage MON Wegtersweg 41 Aveco De Bondt 414.04.701

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)

Locatie
Adres Wegtersweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016401757

Locatienaam Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401204

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

03-08-2000 Verkennend onderzoek NEN 5740 HO & Vbo Wegtersweg (vm centrale) De Bondt 414.05.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)

Locatie
Adres Wegtersweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016401758

Locatienaam Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401205

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Onverdacht/Niet verontreinigd

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

03-08-2000 Verkennend onderzoek NEN 5740 HO & Vbo Wegtersweg (vm centrale) De Bondt 414.06.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)

Locatie
Adres Wegtersweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016401759

Locatienaam Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401206

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

03-08-2000 Verkennend onderzoek NEN 5740 HO & Vbo Wegtersweg (vm centrale) De Bondt 414.07.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)

Locatie
Adres Wegtersweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016401760

Locatienaam Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401207

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

03-08-2000 Verkennend onderzoek NEN 5740 HO & Vbo Wegtersweg (vm centrale) De Bondt 414.08.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)

Locatie
Adres Wegtersweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016401761

Locatienaam Slachthuisweg (vm centrale Hengelo)

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401208

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

02-08-2000 Verkennend onderzoek NEN 5740 HO & Vbo Wegtersweg (vm centrale) De Bondt 414.09.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Slachthuisweg (vml centrale Hengelo)

Locatie
Adres Wegtersweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016401762

Locatienaam Slachthuisweg (vml centrale Hengelo)

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401209

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

03-08-2000 Verkennend onderzoek NEN 5740 HO & Vbo Wegtersweg (vml centrale) De Bondt 414.10.101

01-11-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Wegtersweg Kruse Milieu BV 414.10.102

07-11-2005 Bijzonder inventariserend onderzoek Asbest Wegtersweg RPS 414.10.104

07-11-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Wegtersweg Aveco De Bondt 414.10.103

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Generatorstraat 42, 44 en 60

Locatie
Adres Generatorstraat 42 7556RC Hengelo

Locatiecode AA016401892

Locatienaam Generatorstraat 42, 44 en 60

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401339

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

25-07-2003 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Generatorstraat 42, 44 en 60 LAnkelma 001247.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Slachthuisweg e.o (vml IJsselcentrale)

Locatie
Adres Slachthuisweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016401937

Locatienaam Slachthuisweg e.o (vml IJsselcentrale)

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401384

Status
Vervolg WBB Opstellen SP Beoordeling Ernstig, urgentie niet bepaald

Status rapporten Historisch onderzoek Beschikking

Status besluiten Status asbest
Verdacht op basis van UBI-code/asbestsignaleringskaart
/andere informatie, bijvoorbeeld mondeling;

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

14-10-1997 Verkennend onderzoek NVN 5740 MilieuO Slachthuisweg (vm IJsselcentrale) DHV 414.12.101

27-10-1997 Saneringsplan SP beknopt Slachthuisweg (vm IJsselcentrale) DHV 414.12.401

16-07-1998 Sanerings evaluatie SE Slachthuisweg (vml IJsselcentrale) DHV 414.12.601

15-05-2002 Monitoringsrapportage MON Wegtersweg mei 2002 DHV 414.12.701

30-10-2002 Monitoringsrapportage MON Slachthuisweg 2000-2002 DHV 414.12.702

09-09-2003 Nader onderzoek NO GW Slachthuisweg DHV 414.12.201

06-08-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Inventr.O Slachthuisweg eo TEBODIN 414.12.102

10-02-2005 Nader onderzoek NO Slachthuisweg eo TEBODIN 414.12.202

01-11-2005 Nader onderzoek NO Slachthuisweg fase 2 TEBODIN 414.12.203

10-07-2009 Historisch onderzoek HO Slachthuisweg 1 Tauw 414.12.100

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

afgewerkte olietank (ondergronds) 9999 9999 Nee

aluminium productenfabriek 9999 9999 Nee

autoparkeer- en -stallingsbedrijf 9999 9999 Nee

autoreparatiebedrijf 9999 9999 Nee

autowasserij 9999 9999 Nee

benzine-service-station 9999 9999 Nee

benzinepompinstallatie 9999 9999 Nee

benzinetank (ondergronds) 9999 9999 Nee

brandstoftank (ondergronds) 9999 9999 Nee

burgerlijk- en utiliteitsbouwbedrijf 9999 9999 Nee

chemische afvalstoffenopslag/kca-depot 9999 9999 Nee

destructiebedrijf 9999 9999 Nee

dieseltank (ondergronds) 9999 9999 Nee

drukkerij (algemeen) 9999 9999 Nee

electriciteitsproductie en -distributiebedrijf 9999 9999 Nee

elektriciteitscentrale 9999 9999 Nee

gemeentelijke, provinciale en rijkswerkplaatsen (weg- en waterbouw) 9999 9999 Nee

goederenopslagplaats 9999 9999 Nee

hbo-tank (ondergronds) 9999 9999 Nee

houtbe- en -verwerkende industrie 9999 9999 Nee

laad-, los-, op- en overslagbedrijf (goederen) 9999 9999 Nee

metaalconstructiebedrijf 9999 9999 Nee

motorenrevisiebedrijf 9999 9999 Nee

ontgronding 9999 9999 Nee

onverdachte activiteit 9999 9999 Nee

oude metalengroothandel (schroot) 9999 9999 Nee

overige kunststofproductenindustrie 9999 9999 Nee

overige reparatiebedrijven tbv particulieren 9999 9999 Nee

schildersbedrijf 9999 9999 Nee

schoonmaakbedrijf 9999 9999 Nee

slachthuis 9999 9999 Nee

smederij 9999 9999 Nee
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stookolietank (bovengronds) 9999 9999 Nee

stookolietank (ondergronds) 9999 9999 Nee

stortplaats op land (niet gespecificeerd) 9999 9999 Nee

timmerwerkindustie 9999 9999 Nee

timmerwerkplaats 9999 9999 Nee

transportbedrijf 9999 9999 Nee

verfspuitinrichting (metaal) 9999 9999 Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Grobbenweg (toekomstig spoortunnel)

Locatie
Adres Grobbenweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016401999

Locatienaam Grobbenweg (toekomstig spoortunnel)

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401447

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Onverdacht/Niet verontreinigd

Status rapporten Sanerings evaluatie Beschikking Ernstig, niet urgent

Status besluiten Ernstig, niet urgent Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

16-01-2004 Orienterend bodemonderzoek MilieuO Grobbenweg Transport Consultants and Engineers 001301.101

28-06-2004 Saneringsplan SP deel spooronderdoorgang Grobbenweg TCE 001301.401

01-05-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Grobbenweg sectie A 2916 (ged) Kruse Milieu 001301.102

20-05-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Grobbenweg sectie A 3628 (ged) Kruse Milieu BV 001301.103

15-12-2006 Nader onderzoek NO onderdoorgang Grobbenweg Movares Nederland BV 001301.201

03-01-2007 Nader onderzoek NO Uitkartering Zn verontr. onderdoorgang Grobbenweg Movares Nederland BV 001301.202

10-01-2008 Sanerings evaluatie SE spooronderdoorgang Grobbenweg Movares Nederland BV 001301.601

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

slachthuis 9999 9999 Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Grond I 300 250

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

30-05-2005 besch. ernstig, niet urgent sbo87837 Definitief

20-07-2010 Instemmen uitgevoerde sanering BVL/374277 Definitief

Sanering
Type sanering Zorgstatus Uiterste start Werkelijke start Werkelijke einddatum

Deelsanering (gedeelte locatie) Geen Nazorg

Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium

10-01-2008 Voll. verw., aanvulgrond achtergrond Niet van toepassing

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Slachthuisweg 201, Transformatorstation

Locatie
Adres Slachthuisweg 201 7556AZ Hengelo

Locatiecode AA016402014

Locatienaam Slachthuisweg 201, Transformatorstation

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401462

Status
Vervolg WBB Uitvoeren NO Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Nul- of eindsituatieonderzoek Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

28-10-2003 Nul- of eindsituatieonderzoek NUL/ BSB Slachthuisweg 201 ARCADIS 001304.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Haarweg 5

Locatie
Adres Haarweg 5 7555PC Hengelo

Locatiecode AA016402121

Locatienaam Haarweg 5

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401569

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

13-06-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Haarweg 5 Kruse Milieu BV 001456.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Slachthuisweg sectie A 4713

Locatie
Adres Slachthuisweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016402129

Locatienaam Slachthuisweg sectie A 4713

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401577

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

29-07-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Slachthuisweg (sectie A nr. 4713 TEBODIN 001464.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Alkondor

Locatie
Adres Eggerinksweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016402208

Locatienaam Alkondor

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401656

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

20-07-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Eggerinksweg sectie A 4320 Geofox-Lexmond BV 001616.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Eggerinksweg 7

Locatie
Adres Eggerinksweg 7 7556AG Hengelo

Locatiecode AA016402291

Locatienaam Eggerinksweg 7

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401739

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten Nul- of eindsituatieonderzoek Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

12-12-2007 Nul- of eindsituatieonderzoek NUL Eggerinksweg 7 Tebodin Consultants en Engineers 001719.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

metaalconstructiebedrijf 9999 9999 Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Totale spoorlijnen Hengelo

Locatie
Adres Stationsplein 0 Hengelo

Locatiecode AA016402321

Locatienaam Totale spoorlijnen Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401769

Status
Vervolg WBB Uitvoeren NO Beoordeling Ernstig, geen risico's bepaald

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest Onverdacht op basis HO, vooronderzoek asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4471, 4572 Bk Ingeniuers Velserbroek bv 001750.101

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4571 BK Ingenieurs 001750.102

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4574 BK Ingenieurs 001750.103

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4475 BK Ingenieurs 001750.104

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4576 BK Ingenieurs 001750.105

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4577 BK Ingenieurs 001750.106

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4584 BK Ingenieurs 001750.107

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4586, 4588 BK Ingenieurs 001750.108

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4587, 4590, 4591 BK Ingenieurs 001750.109

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4592 BK Ingenieurs 001750.110

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 1601, 1602, 4594, 4595 BK Ingenieurs 001750.111

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie A 4582 Syncera De Straat 001750.130

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie A 4579 Syncera De Straat 001750.131

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie S 746 Syncera De Straat 001750.133

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie S 741 Syncera De Straat 001750.134

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie I 3156 Syncera De Straat 001750.135

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie T 6645 Syncera De Straat 001750.136

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie T 6640 Syncera De Straat 001750.137

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie T 6643 Syncera De Straat 001750.138

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie T 6642 Syncera De Straat 001750.139

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie I 3208 Syncera De Straat 001750.140

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Totale Spoorlijn Hgl Syncera De Straat 001750.112

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie K 2375 Syncera De Straat 001750.113

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoOrlijn Hgl sectie K 2376 Syncera De Straat 001750.114

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1605 Syncera De Straat 001750.115

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1614 Syncera De Straat 001750.116

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1604 Syncera De Straat 001750.117

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1617 Syncera De Straat 001750.118

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1607 Syncera De Straat 001750.119

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1606 Syncera De Straat 001750.120

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1611 Syncera De Straat 001750.121

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1621 Syncera De Straat 001750.122

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1610 Syncera De Straat 001750.123

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1613 Sybcera De Straat 001750.124

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1623 Syncera De Straat 001750.125

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1622 Syncera De Straat 001750.126

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1609 Syncera De Straat 001750.127

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1618 Syncera De Straat 001750.128

20-12-2009 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie A 4581 Syncera De Straat 001750.129

20-12-2009 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie I 2438 Syncera De Straat 001750.132

19-03-2010 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Nieuw te realiseren station van der Helm 001750.141

15-07-2011 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstrook sectie A 4573 Aveco De Bondt 001750.142

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar
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Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Grond

Grond S 10000 15000

Grondwater S 5000 7500

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

23-06-2003 Instemmen met SP Definitief

30-11-2004 Instemmen met SP Definitief

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Woolderesweg sectie A 4520

Locatie
Adres Woolderesweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016402560

Locatienaam Woolderesweg sectie A 4520

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016402008

Status
Vervolg WBB Uitvoeren NO Beoordeling Ernstig, geen spoed

Status rapporten Orienterend bodemonderzoek Beschikking

Status besluiten Status asbest Verdacht op basis HO, vooronderzoek asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

01-04-2010 Verkennend onderzoek NEN 5740 Grondradaronderzoek Woolderesweg 130 Geofox-Lexmond BV 001971.101

12-07-2010 Orienterend bodemonderzoek OO Woolderesweg 130 Geofox-Lexmond 001971.102

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

stortplaats industrieel- en bedrijfsafval op land 9999 9999 Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Wegtersweg 9 geval loc. 6

Locatie
Adres Wegtersweg 9 7556BP Hengelo

Locatiecode AA016402610

Locatienaam Wegtersweg 9 geval loc. 6

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016402058

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Ernstig, geen spoed

Status rapporten Meldingsformulier BUS evaluatieverslag Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

10-08-2010 Verkennend onderzoek NEN 5740 Afp. BdmO Wegtersweg 9 + Indicatieve partijkeuring (geval 1, 4 en 6) OranjeWoud 002026.101

06-12-2010 Meldingsformulier BUS saneringsplan BUS-M Wegtersweg 9 (geval 6) VROM/ Oranjewoud 002026.401

01-08-2011 Meldingsformulier BUS evaluatieverslag BUS-E Wegtersweg 9, geval 6 VROM/ Tebodin 002026.601

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Grond I 1900 950 BUS-melding

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

06-12-2010 Aanpak ander kader 396143 Definitief

13-12-2011 beschikking BUS saneringsevalutie wvl/458566 Definitief

Sanering
Type sanering Zorgstatus Uiterste start Werkelijke start Werkelijke einddatum

Deelsanering (gedeelte locatie)

Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium

Aanbrengen leeflaag achtergrondwaarde Stabiel, gr.restver./pas.zorg, geen mon

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Grobbenweg sectie A 5204 (ged)

Locatie
Adres Grobbenweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016402636

Locatienaam Grobbenweg sectie A 5204 (ged)

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016402084

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig, licht tot matig verontreinigd

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest Onverdacht op basis HO, vooronderzoek asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

29-03-2011 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Volkstuinencomplex Grobbenweg Geofox-Lexmond BV 000180.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Woolderbroekweg 30

Locatie
Adres Woolderbroekweg 30 7555PV Hengelo

Locatiecode AA016402697

Locatienaam Woolderbroekweg 30

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016402145

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten ASB - asbest onderzoek NEN 5707 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

10-08-2011 ASB - asbest onderzoek NEN 5707 Asbest Woolderbroekweg 30 MOS Grondmechanica BV 000148.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Woolderesweg 325 e.o.

Locatie
Adres Woolderesweg 325 7555LR Hengelo

Locatiecode AA016402707

Locatienaam Woolderesweg 325 e.o.

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016402155

Status
Vervolg WBB Starten sanering Beoordeling

Status rapporten ASB - asbest onderzoek NEN 5707 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

18-10-2011 ASB - asbest onderzoek NEN 5707 Astbest Woolderesweg 325 e.o MOS Grondmechanica BV 000241.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Woolderesweg 158

Locatie
Adres Woolderesweg Hengelo

Locatiecode AA016402717

Locatienaam Woolderesweg 158

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016402165

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten ASB - asbest onderzoek NEN 5707 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

29-11-2011 ASB - asbest onderzoek NEN 5707 Asbest Woolderesweg 158 MOS Grondmechanica 000452.101 Geen aanleiding tot vervolgonderzoek.

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Brinkhuisweg 24

Locatie
Adres Brinkhuisweg 24 7555PD Hengelo

Locatiecode AA016402722

Locatienaam Brinkhuisweg 24

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016402170

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten ASB - asbest onderzoek NEN 5707 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

31-10-2011 ASB - asbest onderzoek NEN 5707 Asbest Brinkhuisstraat 24 MOS Grondmechanica BV 000939.101 Geen aanleiding tot vervolgonderzoek.

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

dieseltank (bovengronds) 1973 9999 Nee Nee Onbekend

dieseltank (bovengronds) 1992 9999 Nee Nee Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Wegtersweg 9

Locatie
Adres Wegtersweg 9 7556BP Hengelo

Locatiecode AA016402730

Locatienaam Wegtersweg 9

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016402178

Status
Vervolg WBB Uitvoeren OO Beoordeling Niet ernstig, licht tot matig verontreinigd

Status rapporten Nul- of eindsituatieonderzoek Beschikking

Status besluiten Status asbest Onverdacht op basis HO, vooronderzoek asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

10-02-2012 Nul- of eindsituatieonderzoek NUL ABP Wegtersweg 9 TEBODIN 001435.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Wegtersweg 9

Locatie
Adres Wegtersweg 9 7556BP Hengelo

Locatiecode AA016402739

Locatienaam Wegtersweg 9

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016402189

Status
Vervolg WBB Voldoende gesaneerd Beoordeling Niet ernstig, plaatselijk sterk verontreinigd

Status rapporten Nul- of eindsituatieonderzoek Beschikking

Status besluiten Status asbest Niet onderzocht

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

26-03-2012 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Wegtersweg 9 Witteveen en Bos Gemeente POSI

26-03-2013 Nul- of eindsituatieonderzoek NUL Wegtersweg 9 Witteveen en Bos Gemeente

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Grobbenweg 0, sectie A4587

Locatie
Adres Grobbenweg Hengelo

Locatiecode AA016402798

Locatienaam Grobbenweg 0, sectie A4587

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016402252

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Meldingsformulier BUS evaluatieverslag Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Grobbenweg 0, sectie A4587 OverigBIS9 Gemeente

22-11-2007 Nader onderzoek NO Grobbenweg 0, sectie A4587 OverigBIS9 Gemeente

22-05-2013 Avr (aanvullend rapport) Av Grobbenweg 0, sectie A4587 Mos GrondmechanicaBIS9 Gemeente

22-05-2013 Meldingsformulier BUS saneringsplan BUS-M Grobbenweg 0, sectie A4587 Mos GrondmechanicaBIS9 Gemeente

22-05-2014 Meldingsformulier BUS evaluatieverslag BUS-E Grobbenweg 0, sectie A4587 Mos GrondmechanicaBIS9 Gemeente

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

04-08-2014 beschikking BUS saneringsevalutie BO-2013-0047-002 Aangeboden

Sanering
Type sanering Zorgstatus Uiterste start Werkelijke start Werkelijke einddatum

Deelsanering (gedeelte locatie) Registratie 05-12-2013 18-12-2013

Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium

04-08-2014 Aanbrengen leeflaag achtergrondwaarde

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Disclaimer
De bodeminformatie die je in deze rapportage aantreft is met zorg door gemeenten of de provincie in het bodeminformatiesysteem ingevoerd. Toch kan het voorkomen dat informatie is verouderd,
onvolledig is of onjuistheden bevat. De provincie Overijssel is niet aansprakelijk voor enigerlei schade die het directe of indirecte gevolg is van of in verband staat met het gebruik van deze informatie.
Het ontbreken van gegevens in het BIS of deze rapportage wil niet zeggen dat er geen bodemverontreiniging op een perceel of in een gebied aanwezig is.

Indien er bij de in deze rapportage vermelde locaties ook documenten met links zijn vermeld kunnen deze documenten vanuit deze rapportage gedownload worden. Deze documenten zijn zo
zorgvuldig mogelijk geautomatiseerd geanonimiseerd. Desondanks kan het voorkomen dat deze documenten toch nog persoonsgegevens bevatten. Op verzoek zullen wij deze gegevens alsnog uit het
document verwijderen.

Indien je fouten of onvolkomenheden in de rapportage aantreft kun je ons helpen door deze te mailen naar postbus@overijssel.nl
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RapportToelichting

Toelichting
Samenstelling van bodeminformatie in het bodeminformatiesysteem (BIS)

Verontreinigende activiteiten (HBB) Dat verontreinigende stoffen toch in de bodem terecht komen is vaak het gevolg van bedrijfsactiviteiten. Maar er kan ook sprake zijn van bodemverontreiniging door
bijvoorbeeld het ophogen van terreinen voor het bouwrijp maken, het lekken van een brandstoftank of een ongeval. Op basis van (archief)onderzoek zijn potentiële verontreinigingen op basis van
(voormalige)bedrijfsactiviteiten (UBI’s) en de bekende bodemverontreinigingen in beeld gebracht, het zgn. landsdekkend beeld (LDB, 2004). De potentiële verontreinigingen vormen het zgn.
HistorischBodemBestand (HBB). Deze gegevens vormen de basis voor de werkvoorraad van de provincie. Afhankelijk van de score van de UBI behoort een locatie tot de werkvoorraad
(potentiële)bodemverontreiniging die voor 2030 gesaneerd danwel beheerst moet zijn of de spoedeisende werkvoorraad die voor 2015 gesaneerd danwel beheerst moet zijn. Ook voor het bewaken
van de voortgang van de bodemsaneringsoperatie van de locaties waar de provincie bevoegd gezag is en de eigen werkprocessen maakt de provincie gebruikt van het BIS.

Het Wbb-traject / vervolg Wbb
(potentiële)bodemverontreinigingslocaties doorlopen een zgn. Wbb-traject van onderzoek en sanering totdat de locatie niet meer tot de werkvoorraad van de provincie behoort. De locatie is dan
voldoende onderzocht of gesaneerd. Indien op de locatie na sanering nog een restverontreiniging achterblijft (bijv. indien een verontreiniging wordt afgedekt met een verharding of leeflaag) dan is
sprake van nazorg. Nazorgmaatregelen worden vastgelegd en gecontroleerd. In dit rapport wordt per locatie aangegeven in welke fase van het Wbb-traject een locatie zich bevindt (Vervolg
Wbb-traject):

Wbb traject starten (Wbb-vervolg=Uitvoeren historisch onderzoek)
De locatie behoort op basis van vooronderzoek of vanuit het HBB tot de werkvoorraad van de provincie maar er is nog geen (historisch)onderzoek uitgevoerd. Op enig moment zal onderzoek plaats
moeten vinden.

Bodemonderzoek uitvoeren (Wbb-vervolg=Uitvoeren (aanvullend) OO, NO)
Vooronderzoek of historisch onderzoek geeft aanleiding om bodemonderzoek te doen. Daarbij kan sprake zijn van verkennend of nader onderzoek.

Saneringsonderzoek uitvoeren (Wbb-vervolg=Uitvoeren (aanvullend) SO)
Op basis van nader onderzoek is bepaald dat gesaneerd moet worden. Het saneringsonderzoek is gericht op de inventarisatie van de mogelijke wijzen van sanering en zal uitmondend in een keuze
van de wijze van sanering Verontreinigende activiteiten (HBB) Dat verontreinigende stoffen toch in de bodem terecht komen is vaak het gevolg van bedrijfsactiviteiten. Maar er kan ook sprake zijn van
bodemverontreiniging door bijvoorbeeld het ophogen van terreinen voor het bouwrijp maken, het lekken van een brandstoftank of een ongeval. Op basis van (archief)onderzoek zijn potentiële
verontreinigingen op basis van (voormalige)bedrijfsactiviteiten (UBI’s) en de bekende bodemverontreinigingen in beeld gebracht, het zgn. landsdekkend beeld (LDB, 2004). De potentiële
verontreinigingen vormen het zgn. HistorischBodemBestand (HBB). Deze gegevens vormen de basis voor de werkvoorraad van de provincie. Afhankelijk van de score van de UBI behoort een locatie tot
de werkvoorraad (potentiële)bodemverontreiniging die voor 2030 gesaneerd danwel beheerst moet zijn of de spoedeisende werkvoorraad die voor 2015 gesaneerd danwel beheerst moet zijn. Ook voor
het bewaken van de voortgang van de bodemsaneringsoperatie van de locaties waar de provincie bevoegd gezag is en de eigen werkprocessen maakt de provincie gebruikt van het BIS.

Het Wbb-traject / vervolg Wbb
(potentiële)bodemverontreinigingslocaties doorlopen een zgn. Wbb-traject van onderzoek en sanering totdat de locatie niet meer tot de werkvoorraad van de provincie behoort. De locatie is dan
voldoende onderzocht of gesaneerd. Indien op de locatie na sanering nog een restverontreiniging achter blijft (bijv. indien een verontreiniging wordt afgedekt met een verharding of leeflaag) dan is
sprake van nazorg. Nazorgmaatregelen worden vastgelegd en gecontroleerd. In dit rapport wordt per locatie aangegeven in welke fase van het Wbb-traject een locatie zich bevindt (Vervolg
Wbb-traject):

Wbb traject starten (Wbb-vervolg=Uitvoeren historisch onderzoek)
De locatie behoort op basis van vooronderzoek of vanuit het HBB tot de werkvoorraad van de provincie maar er is nog geen (historisch)onderzoek uitgevoerd. Op enig moment zal onderzoek plaats
moeten vinden.

Bodemonderzoek uitvoeren (Wbb-vervolg=Uitvoeren (aanvullend) OO, NO)
Vooronderzoek of historisch onderzoek geeft aanleiding om bodemonderzoek te doen. Daarbij kan sprake zijn van verkennend of nader onderzoek.

Saneringsonderzoek uitvoeren (Wbb-vervolg=Uitvoeren (aanvullend) SO)
Op basis van nader onderzoek is bepaald dat gesaneerd moet worden. Het saneringsonderzoek is gericht op de inventarisatie van de mogelijke wijzen van sanering en zal uitmondend in een keuze
van de wijze van sanering

Saneringsplan opstellen (Wbb-vervolg= Opstellen/uitvoeren ( aanvullend) SP)
Als op is vastgesteld dan sanering moet worden uitgevoerd dient een saneringsplan opgesteld te worden. Het saneringsplan wordt door het bevoegd gezag beschikt. In de beschikking op het
saneringsplan kan het bevoegd gezag nadere eisen stellen aan de sanering. De saneerder voert de sanering uit overeenkomstig het door het bevoegd gezag goedgekeurde saneringsplan en de
voorschriften die zij aan de instemming hebben verbonden.

Sanering en/of evaluatie uitvoeren (Wbb-vervolg=start sanering of uitvoeren (aanvullende) evaluatie)
Als het bevoegd gezag heeft ingestemd met het saneringsplan kan de sanering worden uitgevoerd. Na afronding van de sanering stelt de saneerder een evaluatierapport op. Op basis van het
evaluatierapport zal het bevoegd gezag beoordelen of een sanering voldoende is uitgevoerd. Voldoende gesaneerde locatie behoren daarmee niet meer tot de werkvoorraad van de provincie.

Zorgmaatregelen uitvoeren (Wbb-vervolg=uitvoeren tijdelijke beveiliging, actieve nazorg, monitoring en registratie restverontreiniging)
Na sanering kan sprake zijn van restverontreiniging (bijv. indien sprake is van een afdeklaag als saneringsmaatregel). Deze maatregelen kunnen bestaan uit beperkingen in het gebruik van de locatie of
het voorkomen blootstelling aan of

verspreiding van de restverontreiniging. Gesaneerd (Wbb-vervolg=voldoende gesaneerd)
Indien een sanering is uitgevoerd wordt doo het bevoegd gezag het evaluatierapport beoordeeld. Indien met een beschikking wordt ingestemd met de uitgevoerde sanering (aan de
saneringsdoelstelling is voldaan) behoort de locatie niet meer tot de werkvoorraad van de provincie. Wel kan nog sprake zijn van nazorg zoals bijvoorbeeld het in stand houden van een afdeklaag of
het verplicht melden van gewijzigd gebruik.

Geen werkvoorraad (meer) (Wbb-vervolg=voldoende onderzocht of leeg)
De locatie behoort op basis van de UBI score niet tot de werkvoorraad of is voldoende onderzocht of er is geen aanleiding tot onderzoek maar wel bodeminformatie beschikbaar.

Toelichting op de gerapporteerde informatie
Locatie
Algemene gegevens waaronder de locatie in het BIS bekend is. Daarnaast wordt aangegeven of de locatie betrekking heeft op een verontreiniging die na 1 januari 1987 is ontstaan (een zorgplicht
geval dat onmiddellijk ongedaan gemaakt moet worden/zijn).

Status
In de wet bodembescherming wordt onderscheid gemaakt tussen ernstige en niet ernstige verontreinigingen. Op basis daarvan wordt bepaald of een locatie door het bevoegd gezag wordt opgepakt.
Voordat het bevoegd gezag hierover in een beschikking een uitspraak doet wordt de beoordeling op basis van historisch- en/of verkennend onderzoek vastgelegd (beoordeling). Indien er een uitspraak
is van het bevoegd gezag dan wordt dat vermeld bij het veld ‘Beschikking’.

Sanering
In een saneringsplan wordt aangegeven hoe de sanering wordt uitgevoerd. Dit kan in fasen gebeuren of in delen van de verontreiniging. Indien het bevoegd gezag een termijn heeft afgegeven voor
het starten van de sanering dan wordt dat hier vermeld. Door het beoordelen van een evaluatierapport van de sanering wordt tevens de einddatum van de sanering bepaald.

Uitgevoerde onderzoeken
Een lijst van rapporten die betrekking hebben op de locatie. Deze rapporten worden in het geval van ernstige verontreiniging beoordeeld door het bevoegd gezag Wbb (provincie). Door uitwisseling
van gegevens met gemeenten worden ook rapporten vermeld die in het bezit zijn van de betreffende gemeente maar die niet bij de provincie aanwezig zijn.

(mogelijk) Verontreinigende activiteiten
Dit is een overzicht van potentieel verontreinigende (bedrijfs)activiteiten die op de locatie (mogelijk) zijn uitgevoerd, worden vermoed (HBB) en/of zijn onderzocht. Met ‘vervallen’ wordt aangegeven of
een activiteit werkelijk op de locatie heeft plaatsgevonden. Met ‘Benoemd’ wordt aangegeven of deze activiteit ook in de bodemonderzoeken zijn benoemd. Vervolgens wordt aangegeven of er een
verontreiniging veroorzaakt door deze activiteit aanwezig is.

Geconstateerde Verontreinigingen
Indien verontreinigingen in de grond of het grondwater zijn aangetroffen wordt in deze tabel aangegeven in welke mate overschrijding van de normen heeft plaatsgevonden. Tevens wordt vermeld
welke omvang de verontreiniging heeft en op welke diepte deze zit.

Besluiten
Op basis van de aangeleverde rapporten doet het bevoegd gezag uitspraak over de mate van verontreiniging (ernst), de spoedeisendheid van saneren (spoed), te nemen maatregelen voor, na en
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tijdens sanering, saneringsplannen en de uitvoering van de sanering (evaluatie). In dit overzicht worden de door de provincie genomen besluiten vermeld.

Saneringscontouren
Indien sprake is van sanering in delen of fasen dan worden meerdere contouren vermeld. Per fase of deel wordt aangegeven welke saneringsvariant voor de boven- of ondergrond uiteindelijk is
uitgevoerd.

Zorgmaatregelen
Indien na sanering nog verontreiniging is achtergebleven zullen maatregelen worden genomen om blootstelling aan of verspreiding van de restverontreiniging te voorkomen. Deze maatregelen
worden in het BIS geregistreerd. Het bevoegd gezag houdt toezicht op het in stand houden van deze maatregelen.
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Hengelo Oele - Hengelo Weide weg (2/2)
Omgevingsrapportage
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Inhoudsopgave

Voorblad
Inhoudsopgave
Inleiding
Brugtalud Twentekanaal
Dekkersweg
Twenthekanaal km 30,8-36,2
C1735021031
C1735021028
C1735021029
C1735021030
Loofrietweg te Delden (perceel A 8687)
Loofrietweg 40 te Delden
Dekkersweg 3 te Delden
Kalkboerweg 17
Genselerweg 45 te Ambt Delden
HBB: Dekkerswg 3 Hengelo
HBB: Naamloos -165 Hengelo
HBB: Vockersweg 10 Hengelo
HBB: Vockersweg 15 Hengelo
HBB: Vockersweg 16 Hengelo
HBBII: Dekkersweg 7 Hengelo
Grondwal A35 Locatie Vockersweg
Nijhuisbinnenweg 14 (Erve Giesbers)
Fabelenweg 0
Watergangen Hengelo
Zeggersweg (SEP-terrein)
Dekkersweg 3
Leferinksweg, Haaksbergerstraat
Nijhuisbinnenweg 10, TH 101
Nijhuisbinnenweg 14, TH 100
Nijhuisbinnenweg TH 99
Zeggershoek TH 202
Vockersweg TH 102 nabij 25
Goudstraat, Platinastraat TH 104
Vockersweg TH 108
Vockersweg TH 106
Vockersweg TH III1
Goudstraat 65
Goudstraat nabij 65
Totale spoorlijnen Hengelo
Asbestonderzoek 12 wegen in Beckum
Gasleidingen trace
Platinastraat, gas afsluitlocatie S-9784
Nijhuisbinnenweg 16
Kaarten
Disclaimer
Toelichting
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Inleiding
Indien er stoffen in de bodem voorkomen die van nature niet in de bodem zitten is sprake van bodemverontreiniging. De provincie Overijssel speelt een rol bij het saneren of beheersen van een
bodemverontreiniging.

De provincie Overijssel en vijf grote gemeenten in Overijssel (Almelo, Deventer, Enschede, Hengelo en Zwolle) zijn in het kader van de Wet bodembescherming (Wbb) aangewezen als de instanties
die toezien op het saneren van verontreinigde bodem en het voorkomen van nieuwe bodemverontreiniging (bevoegd gezag Wetbodembescherming). Zij sturen de bodemsaneringsoperatie en voeren
zelf bodemsaneringen uit en beoordelen plannen en saneringen die door anderen (bedrijven, particulieren en gemeenten) worden uitgevoerd. Hierbij kan de provincie juridische en financiële
instrumenten inzetten. In dit kader worden bodemgegevens verzameld in het bodeminformatiesysteem (BIS) van de provincie.

In deze rapportage treft u gegevens aan die afkomstig zijn uit het BIS van de provincie Overijssel. Hiermee krijgt u een indruk van de aan- of afwezigheid van gegevens over mogelijke
bodemverontreiniging in het geselecteerde gebied.

De provincie is bevoegd gezag met betrekking tot ernstige bodemverontreiniging. Gemeenten zijn bevoegd voor wat betreft de niet ernstige bodemverontreiniging. Vaak werken gemeenten met
hetzelfde BIS en zijn de gegevens opgenomen in de rapportage. Welke gemeenten dat zijn kunt u vinden op: https://www.overijssel.nl/thema's/bodem/gemeenten/.

Indien er bij de in deze rapportage vermelde locaties ook documenten met links zijn vermeld kunnen deze documenten vanuit deze rapportage gedownload worden. Deze documenten zijn zo
zorgvuldig mogelijk geautomatiseerd geanonimiseerd. Desondanks kan het voorkomen dat deze documenten toch nog persoonsgegevens bevatten. Op verzoek zullen wij deze gegevens alsnog uit het
document verwijderen.

Als u vragen heeft over de in dit rapport vermelde gegevens of melding wilt maken van niet goed geanonimiseerde documenten dan kunt u contact opnemen met de provincie Overijssel via email
postbus@overijssel.nl of telefonisch 038 499 8899 menukeuze 2.
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Locatie: Brugtalud Twentekanaal

Locatie
Adres

Locatiecode AA173500139

Locatienaam Brugtalud Twentekanaal

Plaats Hof van Twente

Locatiecode bevoegd gezag WBB OV173500139

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Potentieel Ernstig en Urgent

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

09-04-2003 Verkennend onderzoek NEN 5740 Brugtalud Twentekanaal Provincie

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

onbekend 9999 9999

onbekend 9999 9999 Nee Nee Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

18-07-2003 Geen vervolg (geen adm Nazorg) Definitief

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Dekkersweg

Locatie
Adres HENGELO OV

Locatiecode AA173500140

Locatienaam Dekkersweg

Plaats Hof van Twente

Locatiecode bevoegd gezag WBB OV173500140

Status
Vervolg WBB Uitvoeren NO Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

onbekend 9999 9999

onbekend 9999 9999 Nee Nee Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar

 

 

Pagina 5 van 49 - 20-11-2019

 



Locatie: Twenthekanaal km 30,8-36,2

Locatie
Adres Twenthekanaal GOOR

Locatiecode AA173500242

Locatienaam Twenthekanaal km 30,8-36,2

Plaats Hof van Twente

Locatiecode bevoegd gezag WBB OV173500242

Status
Vervolg WBB Uitvoeren OO Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Bijzonder inventariserend onderzoek Beschikking Ernstig, niet urgent

Status besluiten Ernstig, niet urgent Status asbest Onderzocht conform NEN 5707 en >= 100 mg/kg;

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

26-04-2002 Historisch onderzoek Twenthekanaal km 30,8-36,2 GEOFOX Provincie

12-03-2003 Nader onderzoek
Intensief asbestonderzoek
Twenthekanaal traject Goor-Hengelo

GEOFOX 1103.001 Gemeente
Algemene conclusie: Sterke verontreiniging >I, omvang bekend Status o.b.v.
onderzoek: Ernstig, niet urgent Vervolgonderzoek: saneringsplan Conclusie rapport:
Geofox, B5610/2/PMU/Rfr, maart 2003

10-10-2005 Saneringsplan
Saneringsplan Kanaaldijlk langs
Twenthekanaal

TAUW 1103.002 Gemeente

Algemene conclusie: Sterke verontreiniging >I, omvang bekend Opmerking project:
Sanering middels ontgraven grond Status o.b.v. onderzoek: Ernstig, niet urgent
Vervolgonderzoek: Evaluatie sanering Conclusie rapport: Tauw, R001-4410826SSW-
baw-V01-NL, oktober 2005

01-09-2017
Bijzonder
inventariserend
onderzoek

Nadere inventarisatie bronlocaties
bodemverontreiniging en
KRW-beschermde gebieden

Provincie
Overijsel

Provincie Geen bedreiging voor KRW beschermd gebied.

Beschikbare documenten per onderzoek
Datum Type Naam Document

26-04-2002 Historisch onderzoek Twenthekanaal km 30,8-36,2 izka14r4.pdf

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

onbekend 9999 9999

onbekend 9999 9999 Nee Nee Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: C1735021031

Locatie
Adres

Locatiecode AA173504390

Locatienaam C1735021031

Plaats Hof van Twente

Locatiecode bevoegd gezag WBB OV173504390

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Pot. verontreinigd

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

demping (niet gespecificeerd) 9999 9999 Nee Ja Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: C1735021028

Locatie
Adres loofrietweg

Locatiecode AA173504417

Locatienaam C1735021028

Plaats Hof van Twente

Locatiecode bevoegd gezag WBB OV173504417

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Pot. verontreinigd

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

demping (niet gespecificeerd) 9999 9999 Nee Ja Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar

 

 

Pagina 8 van 49 - 20-11-2019

 



Locatie: C1735021029

Locatie
Adres

Locatiecode AA173504460

Locatienaam C1735021029

Plaats Hof van Twente

Locatiecode bevoegd gezag WBB OV173504460

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Pot. verontreinigd

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

demping (niet gespecificeerd) 9999 9999 Nee Ja Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: C1735021030

Locatie
Adres

Locatiecode AA173504463

Locatienaam C1735021030

Plaats Hof van Twente

Locatiecode bevoegd gezag WBB OV173504463

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Pot. verontreinigd

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

demping (niet gespecificeerd) 9999 9999 Nee Ja Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar

 

 

Pagina 10 van 49 - 20-11-2019

 



Locatie: Loofrietweg te Delden (perceel A 8687)

Locatie
Adres

Locatiecode AA173505747

Locatienaam Loofrietweg te Delden (perceel A 8687)

Plaats Hof van Twente

Locatiecode bevoegd gezag WBB OV173505747

Status
Vervolg WBB Voldoende gesaneerd Beoordeling Niet ernstig, licht tot matig verontreinigd

Status rapporten Sanerings evaluatie Beschikking

Status besluiten Status asbest
Onderzocht conform NEN 5707 en asbest niet
aangetoond

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

19-01-2011
Sanerings
evaluatie

Evaluatie Loofrietweg te
Delden (perceel A 8687)

ARCADIS 2457.001 Gemeente
Algemene conclusie: Gesaneerd, lichte rest verontreiniging Status o.b.v. onderzoek: niet ernstig,
licht tot matig verontreinigd Vervolgonderzoek: Voldoende gesaneerd

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

onverdachte activiteit 9999 9999 Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Loofrietweg 40 te Delden

Locatie
Adres Loofrietweg 40 7495WR Ambt Delden

Locatiecode AA173505874

Locatienaam Loofrietweg 40 te Delden

Plaats Hof van Twente

Locatiecode bevoegd gezag WBB OV173505874

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig, licht tot matig verontreinigd

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest
Onderzocht conform NEN 5707 en asbest niet
aangetoond

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

22-02-2005
Verkennend
onderzoek NEN 5740

Verkennend onderzoek
Loofrietweg 40 te Delden

Twinnova 2316.001 Gemeente
Algemene conclusie: Lichte verontreiniging groter dan streefwaarde Status o.b.v. onderzoek: niet
ernstig, licht tot matig verontreinigd Vervolgonderzoek: Niet noodzakelijk Conclusie rapport:
50202-01

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

onverdachte activiteit 9999 9999 Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Dekkersweg 3 te Delden

Locatie
Adres Dekkersweg 3 7495WJ Ambt Delden

Locatiecode AA173506702

Locatienaam Dekkersweg 3 te Delden

Plaats Hof van Twente

Locatiecode bevoegd gezag WBB OV173506702

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Orienterend bodemonderzoek Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

04-06-1997
Orienterend
bodemonderzoek

Verkennend onderzoek
Dekkersweg 3 te Delden

1468.001 Gemeente
Algemene conclusie: Matige verontreiniging groter dan 1/2*(S+I) Opmerking project: Geen nader
onderzoek aangezien de lokatie in gebruik zal worden genomen als stal. Status o.b.v. onderzoek:
Niet ernstig Vervolgonderzoek: geen

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

onverdachte activiteit 9999 9999 Nee Ja Nee Ja

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Kalkboerweg 17

Locatie
Adres Kalkboerweg 17 7495WN AMBT DELDEN

Locatiecode AA173507116

Locatienaam Kalkboerweg 17

Plaats Hof van Twente

Locatiecode bevoegd gezag WBB OV173507116

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten ASB - asbest onderzoek NEN 5707 Beschikking

Status besluiten Status asbest Onderzocht conform NEN 5707 en 0 - 100 mg/kg;

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

03-08-2011
ASB - asbest onderzoek
NEN 5707

Asbestonderzoek i.h.k.v. de Saneringsregeling asbestwegen derde fase
Kalkboerweg 17 te Ambt Delden

MOS Grondmechanica
B.V.

Provincie
Opmerking project: asbest <
100 mg/kgds

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
h132iowz.pdf

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

Vaststellen rapportage OO Definitief

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Genselerweg 45 te Ambt Delden

Locatie
Adres Genselerweg 45 7495WL Ambt Delden

Locatiecode AA173507558

Locatienaam Genselerweg 45 te Ambt Delden

Plaats Hof van Twente

Locatiecode bevoegd gezag WBB OV173507558

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig, licht tot matig verontreinigd

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest Niet onderzocht

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

26-05-2011
Verkennend
onderzoek NEN
5740

Genselerweg 45 te
Ambt Delden

Econsultancy 4191.001
Algemene conclusie: Lichte verontreiniging groter dan AW2000 Status o.b.v. onderzoek: niet ernstig, licht tot
matig verontreinigd Vervolgonderzoek: geen Prioriteit: - Conclusie rapport: Econsultancy, 11045524, de
ondergrond is licht verontreinigd met minerale olie en het grondwater is licht verontreinigd met benzeen

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBB: Dekkerswg 3 Hengelo

Locatie
Adres Dekkerswg 3 Hengelo

Locatiecode AA016403291

Locatienaam HBB: Dekkerswg 3 Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

dieseltank (bovengronds) 1992 9999 Nee Nee Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBB: Naamloos -165 Hengelo

Locatie
Adres Naamloos -165 Hengelo

Locatiecode AA016404263

Locatienaam HBB: Naamloos -165 Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

demping (niet gespecificeerd) 9999 1983 Nee Nee Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBB: Vockersweg 10 Hengelo

Locatie
Adres Vockersweg 10 Hengelo

Locatiecode AA016404976

Locatienaam HBB: Vockersweg 10 Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

benzinetank (ondergronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend

hbo-tank (ondergronds) 1971 9999 Nee Nee Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBB: Vockersweg 15 Hengelo

Locatie
Adres Vockersweg 15 Hengelo

Locatiecode AA016404977

Locatienaam HBB: Vockersweg 15 Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

landbouwmachinereparatiebedrijf 1967 9999 Nee Nee Onbekend

metaalconstructiebedrijf 1967 9999 Nee Nee Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBB: Vockersweg 16 Hengelo

Locatie
Adres Vockersweg 16 Hengelo

Locatiecode AA016404978

Locatienaam HBB: Vockersweg 16 Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

dieseltank (ondergronds) 1977 9999 Nee Nee Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBBII: Dekkersweg 7 Hengelo

Locatie
Adres Dekkersweg 7 Hengelo

Locatiecode AA016405200

Locatienaam HBBII: Dekkersweg 7 Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Onverdacht/Niet verontreinigd

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Grondwal A35 Locatie Vockersweg

Locatie
Adres Hengelo

Locatiecode AA016405541

Locatienaam Grondwal A35 Locatie Vockersweg

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Nijhuisbinnenweg 14 (Erve Giesbers)

Locatie
Adres Nijhuisbinnenweg 14 7554RH HENGELO OV

Locatiecode AA016400529

Locatienaam Nijhuisbinnenweg 14 (Erve Giesbers)

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB OV016400529

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten Nader onderzoek Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

28-04-2005 Nader onderzoek Technisch onderzoek asbestwegen 2e fase, cluster 2, Erve Giesbers, T031 BAM/Tebodin Provincie

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Fabelenweg 0

Locatie
Adres Haaksbergerstraat 0 Hengelo

Locatiecode AA016400741

Locatienaam Fabelenweg 0

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016400188

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek NVN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

01-06-1992 Indicatief onderzoek CONC IO Fabelenweg 0 GEOFOX 154.02.101

01-05-1994 Verkennend onderzoek NVN 5740 Vbo hoek Leferinksweg /Zeggersweg OranjeWoud 154.02.102

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Watergangen Hengelo

Locatie
Adres

Locatiecode AA016400770

Locatienaam Watergangen Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016400217

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig, licht tot matig verontreinigd

Status rapporten Sanerings evaluatie Beschikking Urgent, start sanering voor 2015

Status besluiten Urgent, start sanering voor 2015 Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

31-10-1992 Nader onderzoek NO 3 Watergangen Gemeente Hengelo Tauw 000188.201

31-07-1993 Verkennend onderzoek NVN 5740 Av & Vbo waterkwal. 5 watergangen Tauw 000188.101

31-08-1993 Sanerings onderzoek SO kwikverontreiniging waterbodem Tauw 000188.301

31-12-1993 Saneringsplan SP kwikverontr waterbodem 5 watergangen Twente Tauw 000188.401

31-01-1994 Saneringsplan SP 5 watergangen fase 1 OranjeWoud 000188.402

30-11-1994 Sanerings onderzoek SO Kwikverontreiniging 5 watergangen Twente OranjeWoud 000188.302

21-02-1997 Saneringsplan CONC DSP 5 watergangen 1 OranjeWoud 000188.403

15-02-2000 Sanerings evaluatie SE vijf waterlopen Twente (Woolderbinnenbeek) OranjeWoud 000188.601

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Grond S

Waterbodem S

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

11-06-1997 besch. urg start san voor 2015 MBG 97/1276 Definitief

Sanering
Type sanering Zorgstatus Uiterste start Werkelijke start Werkelijke einddatum

Gefaseerd (locatie) 01-06-2001

Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium

Voll. verw., aanvulgrond achtergrond Stabiel, kl.restver./pas.zorg, geen mon

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Zeggersweg (SEP-terrein)

Locatie
Adres Vockersweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016400795

Locatienaam Zeggersweg (SEP-terrein)

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016400242

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek NVN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

01-11-1990 Verkennend onderzoek NVN 5740 MilieuO bouwterrein 380 kV station Tauw 000142.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Dekkersweg 3

Locatie
Adres Dekkersweg 3 7555PN Hengelo

Locatiecode AA016401487

Locatienaam Dekkersweg 3

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016400934

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek NVN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

04-06-1997 Verkennend onderzoek NVN 5740 Vbo Dekkersweg 3 De Bondt 000754.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Leferinksweg, Haaksbergerstraat

Locatie
Adres Leferinksweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016401581

Locatienaam Leferinksweg, Haaksbergerstraat

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401028

Status
Vervolg WBB Uitvoeren evaluatie Beoordeling Ernstig, urgentie niet bepaald

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

30-03-1995 Verkennend onderzoek NVN 5740 Vbo Leferinksweg, Haaksbergerstraat OranjeWoud 000466.101

01-06-1995 Nader onderzoek NO Leferinksweg, Haaksbergerstraat Oranjewoud BV 000466.201

18-07-1996 Verkennend onderzoek NEN 5740 BdmO Leferinksweg, Haaksbergerstraat DHV OOST 000466.102

22-04-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Goudstraat 31-49 NIBAG 000466.103

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

autoreparatiebedrijf 9999 9999 Nee Ja

benzine-service-station 9999 9999 Nee Ja

chemische grondstoffen en chemicaliëngroothandel 9999 9999 Nee Ja

demping (niet gespecificeerd) 9999 9999 Nee Ja

erfverharding met puin en/of bouw en sloopafval 9999 9999 Nee Ja

lasinrichting 9999 9999 Nee Ja

metaalconstructiebedrijf 9999 9999 Nee Ja

metaaloppervlaktebehandelingsbedrijf 9999 9999 Nee Ja

metaalslijp-, -polijst-, -straal- en -graveerbedrijf 9999 9999 Nee Ja

metaalwarenindustrie 9999 9999 Nee Ja

rotatie-diepdrukkerij 9999 9999 Nee Ja

stortplaats op land (niet gespecificeerd) 9999 9999 Nee Ja

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Nijhuisbinnenweg 10, TH 101

Locatie
Adres Nijhuisbinnenweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016401908

Locatienaam Nijhuisbinnenweg 10, TH 101

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401355

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

18-06-2003 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Nijhuisbinnenweg 10, TH 101 Verhoeve Milieu 001239.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

demping (niet gespecificeerd) 9999 9999 Nee Ja

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Nijhuisbinnenweg 14, TH 100

Locatie
Adres Nijhuisbinnenweg 14 7554RH Hengelo

Locatiecode AA016401909

Locatienaam Nijhuisbinnenweg 14, TH 100

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401356

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Onverdacht/Niet verontreinigd

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

18-06-2003 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Nijhuisbinnenweg 14, TH 100 Verhoeve Milieu 001238.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Nijhuisbinnenweg TH 99

Locatie
Adres Nijhuisbinnenweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016401948

Locatienaam Nijhuisbinnenweg TH 99

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401395

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

17-06-2003 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Nijhuisbinnenweg, TH 99 Grontmij 001222.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Zeggershoek TH 202

Locatie
Adres Platinastraat 0 Hengelo

Locatiecode AA016401964

Locatienaam Zeggershoek TH 202

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401412

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Nader onderzoek Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

01-08-1988 Indicatief onderzoek IO Zeggershoek TH 202 Gemeente Hengelo 001289.101

29-01-2001 Indicatief onderzoek IO Zeggershoek TH 202 Tauw 001289.102

03-04-2001 Nader onderzoek NO Zeggershoek TH 202 Tauw 001289.201

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Vockersweg TH 102 nabij 25

Locatie
Adres Vockersweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016402020

Locatienaam Vockersweg TH 102 nabij 25

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401468

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

28-01-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Vockersweg TH 102 Verhoeve Milieu 001313.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Goudstraat, Platinastraat TH 104

Locatie
Adres Goudstraat 0 Hengelo

Locatiecode AA016402034

Locatienaam Goudstraat, Platinastraat TH 104

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401482

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

19-01-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Goudstraat / Platinastraat TH 104 Verhoeve Milieu 001361.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

ontgronding 9999 9999 Nee Ja

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Vockersweg TH 108

Locatie
Adres Vockersweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016402037

Locatienaam Vockersweg TH 108

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401485

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

19-01-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Vockersweg TH 108 Verhoeve Milieu 001363.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Vockersweg TH 106

Locatie
Adres Vockersweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016402038

Locatienaam Vockersweg TH 106

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401486

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

19-01-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Vockersweg TH 106 Verhoeve Milieu 001364.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Vockersweg TH III1

Locatie
Adres Vockersweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016402039

Locatienaam Vockersweg TH III1

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401487

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

19-01-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Vockersweg TH III1 Verhoeve Milieu 001365.101

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Goudstraat 65

Locatie
Adres Goudstraat 65 7554NG Hengelo

Locatiecode AA016402236

Locatienaam Goudstraat 65

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401684

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig, licht tot matig verontreinigd

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

01-03-2007 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Goudstraat 65 Van der Poel Consult 001655.101

01-01-2016 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Goudstraat 65 Van der Poel Consult

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

autoreparatiebedrijf 9999 9999 Nee Ja

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Goudstraat nabij 65

Locatie
Adres Goudstraat 0 Hengelo

Locatiecode AA016402253

Locatienaam Goudstraat nabij 65

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401701

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

06-07-2007 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Goudstraat nabij 65 Tauw 001678.101

01-01-2016 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Goudstraat nabij 65 Van der Poel Consult

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Totale spoorlijnen Hengelo

Locatie
Adres Stationsplein 0 Hengelo

Locatiecode AA016402321

Locatienaam Totale spoorlijnen Hengelo

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401769

Status
Vervolg WBB Uitvoeren NO Beoordeling Ernstig, geen risico's bepaald

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest Onverdacht op basis HO, vooronderzoek asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4471, 4572 Bk Ingeniuers Velserbroek bv 001750.101

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4571 BK Ingenieurs 001750.102

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4574 BK Ingenieurs 001750.103

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4475 BK Ingenieurs 001750.104

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4576 BK Ingenieurs 001750.105

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4577 BK Ingenieurs 001750.106

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4584 BK Ingenieurs 001750.107

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4586, 4588 BK Ingenieurs 001750.108

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4587, 4590, 4591 BK Ingenieurs 001750.109

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 4592 BK Ingenieurs 001750.110

20-12-2004 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstroken sectie A 1601, 1602, 4594, 4595 BK Ingenieurs 001750.111

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie A 4582 Syncera De Straat 001750.130

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie A 4579 Syncera De Straat 001750.131

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie S 746 Syncera De Straat 001750.133

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie S 741 Syncera De Straat 001750.134

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie I 3156 Syncera De Straat 001750.135

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie T 6645 Syncera De Straat 001750.136

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie T 6640 Syncera De Straat 001750.137

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie T 6643 Syncera De Straat 001750.138

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie T 6642 Syncera De Straat 001750.139

20-12-2005 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie I 3208 Syncera De Straat 001750.140

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Totale Spoorlijn Hgl Syncera De Straat 001750.112

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie K 2375 Syncera De Straat 001750.113

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoOrlijn Hgl sectie K 2376 Syncera De Straat 001750.114

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1605 Syncera De Straat 001750.115

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1614 Syncera De Straat 001750.116

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1604 Syncera De Straat 001750.117

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1617 Syncera De Straat 001750.118

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1607 Syncera De Straat 001750.119

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1606 Syncera De Straat 001750.120

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1611 Syncera De Straat 001750.121

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1621 Syncera De Straat 001750.122

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1610 Syncera De Straat 001750.123

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1613 Sybcera De Straat 001750.124

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1623 Syncera De Straat 001750.125

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1622 Syncera De Straat 001750.126

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1609 Syncera De Straat 001750.127

08-02-2006 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie L 1618 Syncera De Straat 001750.128

20-12-2009 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie A 4581 Syncera De Straat 001750.129

20-12-2009 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo spoorlijn Hgl sectie I 2438 Syncera De Straat 001750.132

19-03-2010 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo Nieuw te realiseren station van der Helm 001750.141

15-07-2011 Verkennend onderzoek NEN 5740 Vbo groenstrook sectie A 4573 Aveco De Bondt 001750.142

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar
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Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Grond

Grond S 10000 15000

Grondwater S 5000 7500

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

23-06-2003 Instemmen met SP Definitief

30-11-2004 Instemmen met SP Definitief

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Asbestonderzoek 12 wegen in Beckum

Locatie
Adres Hayinksweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016402362

Locatienaam Asbestonderzoek 12 wegen in Beckum

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016401810

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten Sanerings evaluatie Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

20-10-2006 Indicatief onderzoek Asbest 12 wegen te Beckum Geofox-Lexmond 001509.101

22-06-2007 Saneringsplan PvA 3 asbestwegen te Beckum Geofox-Lexmond BV 001509.401

13-05-2009 Sanerings evaluatie SE 3 asbestwegen te Beckum Geofox-Lexmond 001509.601

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Gasleidingen trace

Locatie
Adres Wullenweg 0 Hengelo

Locatiecode AA016402557

Locatienaam Gasleidingen trace

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016402005

Status
Vervolg WBB Uitvoeren NO Beoordeling Ernstig, urgentie niet bepaald

Status rapporten Historisch onderzoek Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

11-12-2009 Historisch onderzoek BdmO trace Bornerbroek - Epe ARCADIS 001969.100

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Platinastraat, gas afsluitlocatie S-9784

Locatie
Adres Platinastraat 0 Hengelo

Locatiecode AA016402628

Locatienaam Platinastraat, gas afsluitlocatie S-9784

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016402076

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig, licht tot matig verontreinigd

Status rapporten Sanerings evaluatie Beschikking

Status besluiten Status asbest Onverdacht op basis preHO

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

16-02-2011 Nader onderzoek NO Platinastraat met Plan van Aanpak Outline Consultancy 001537.201

13-09-2011 Sanerings evaluatie SE Platinastraat, afsluitlocatie S-9784 Outline Consultancy 001537.601

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Nijhuisbinnenweg 16

Locatie
Adres Nijhuisbinnenweg 16 7554RH Hengelo

Locatiecode AA016402714

Locatienaam Nijhuisbinnenweg 16

Plaats Hengelo (O)

Locatiecode bevoegd gezag WBB AA016402162

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Onverdacht/Niet verontreinigd

Status rapporten ASB - asbest onderzoek NEN 5707 Beschikking

Status besluiten Status asbest Onderzocht conform NEN 5707 en 0 - 100 mg/kg;

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

14-10-2011 ASB - asbest onderzoek NEN 5707 Asbest Nijhuisbinnenweg 16 MOS Grondmechanica BV 000336.101 Vevolgonderzoek is niet noodzakelijk.

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Disclaimer
De bodeminformatie die je in deze rapportage aantreft is met zorg door gemeenten of de provincie in het bodeminformatiesysteem ingevoerd. Toch kan het voorkomen dat informatie is verouderd,
onvolledig is of onjuistheden bevat. De provincie Overijssel is niet aansprakelijk voor enigerlei schade die het directe of indirecte gevolg is van of in verband staat met het gebruik van deze informatie.
Het ontbreken van gegevens in het BIS of deze rapportage wil niet zeggen dat er geen bodemverontreiniging op een perceel of in een gebied aanwezig is.

Indien er bij de in deze rapportage vermelde locaties ook documenten met links zijn vermeld kunnen deze documenten vanuit deze rapportage gedownload worden. Deze documenten zijn zo
zorgvuldig mogelijk geautomatiseerd geanonimiseerd. Desondanks kan het voorkomen dat deze documenten toch nog persoonsgegevens bevatten. Op verzoek zullen wij deze gegevens alsnog uit het
document verwijderen.

Indien je fouten of onvolkomenheden in de rapportage aantreft kun je ons helpen door deze te mailen naar postbus@overijssel.nl
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RapportToelichting

Toelichting
Samenstelling van bodeminformatie in het bodeminformatiesysteem (BIS)

Verontreinigende activiteiten (HBB) Dat verontreinigende stoffen toch in de bodem terecht komen is vaak het gevolg van bedrijfsactiviteiten. Maar er kan ook sprake zijn van bodemverontreiniging door
bijvoorbeeld het ophogen van terreinen voor het bouwrijp maken, het lekken van een brandstoftank of een ongeval. Op basis van (archief)onderzoek zijn potentiële verontreinigingen op basis van
(voormalige)bedrijfsactiviteiten (UBI’s) en de bekende bodemverontreinigingen in beeld gebracht, het zgn. landsdekkend beeld (LDB, 2004). De potentiële verontreinigingen vormen het zgn.
HistorischBodemBestand (HBB). Deze gegevens vormen de basis voor de werkvoorraad van de provincie. Afhankelijk van de score van de UBI behoort een locatie tot de werkvoorraad
(potentiële)bodemverontreiniging die voor 2030 gesaneerd danwel beheerst moet zijn of de spoedeisende werkvoorraad die voor 2015 gesaneerd danwel beheerst moet zijn. Ook voor het bewaken
van de voortgang van de bodemsaneringsoperatie van de locaties waar de provincie bevoegd gezag is en de eigen werkprocessen maakt de provincie gebruikt van het BIS.

Het Wbb-traject / vervolg Wbb
(potentiële)bodemverontreinigingslocaties doorlopen een zgn. Wbb-traject van onderzoek en sanering totdat de locatie niet meer tot de werkvoorraad van de provincie behoort. De locatie is dan
voldoende onderzocht of gesaneerd. Indien op de locatie na sanering nog een restverontreiniging achterblijft (bijv. indien een verontreiniging wordt afgedekt met een verharding of leeflaag) dan is
sprake van nazorg. Nazorgmaatregelen worden vastgelegd en gecontroleerd. In dit rapport wordt per locatie aangegeven in welke fase van het Wbb-traject een locatie zich bevindt (Vervolg
Wbb-traject):

Wbb traject starten (Wbb-vervolg=Uitvoeren historisch onderzoek)
De locatie behoort op basis van vooronderzoek of vanuit het HBB tot de werkvoorraad van de provincie maar er is nog geen (historisch)onderzoek uitgevoerd. Op enig moment zal onderzoek plaats
moeten vinden.

Bodemonderzoek uitvoeren (Wbb-vervolg=Uitvoeren (aanvullend) OO, NO)
Vooronderzoek of historisch onderzoek geeft aanleiding om bodemonderzoek te doen. Daarbij kan sprake zijn van verkennend of nader onderzoek.

Saneringsonderzoek uitvoeren (Wbb-vervolg=Uitvoeren (aanvullend) SO)
Op basis van nader onderzoek is bepaald dat gesaneerd moet worden. Het saneringsonderzoek is gericht op de inventarisatie van de mogelijke wijzen van sanering en zal uitmondend in een keuze
van de wijze van sanering Verontreinigende activiteiten (HBB) Dat verontreinigende stoffen toch in de bodem terecht komen is vaak het gevolg van bedrijfsactiviteiten. Maar er kan ook sprake zijn van
bodemverontreiniging door bijvoorbeeld het ophogen van terreinen voor het bouwrijp maken, het lekken van een brandstoftank of een ongeval. Op basis van (archief)onderzoek zijn potentiële
verontreinigingen op basis van (voormalige)bedrijfsactiviteiten (UBI’s) en de bekende bodemverontreinigingen in beeld gebracht, het zgn. landsdekkend beeld (LDB, 2004). De potentiële
verontreinigingen vormen het zgn. HistorischBodemBestand (HBB). Deze gegevens vormen de basis voor de werkvoorraad van de provincie. Afhankelijk van de score van de UBI behoort een locatie tot
de werkvoorraad (potentiële)bodemverontreiniging die voor 2030 gesaneerd danwel beheerst moet zijn of de spoedeisende werkvoorraad die voor 2015 gesaneerd danwel beheerst moet zijn. Ook voor
het bewaken van de voortgang van de bodemsaneringsoperatie van de locaties waar de provincie bevoegd gezag is en de eigen werkprocessen maakt de provincie gebruikt van het BIS.

Het Wbb-traject / vervolg Wbb
(potentiële)bodemverontreinigingslocaties doorlopen een zgn. Wbb-traject van onderzoek en sanering totdat de locatie niet meer tot de werkvoorraad van de provincie behoort. De locatie is dan
voldoende onderzocht of gesaneerd. Indien op de locatie na sanering nog een restverontreiniging achter blijft (bijv. indien een verontreiniging wordt afgedekt met een verharding of leeflaag) dan is
sprake van nazorg. Nazorgmaatregelen worden vastgelegd en gecontroleerd. In dit rapport wordt per locatie aangegeven in welke fase van het Wbb-traject een locatie zich bevindt (Vervolg
Wbb-traject):

Wbb traject starten (Wbb-vervolg=Uitvoeren historisch onderzoek)
De locatie behoort op basis van vooronderzoek of vanuit het HBB tot de werkvoorraad van de provincie maar er is nog geen (historisch)onderzoek uitgevoerd. Op enig moment zal onderzoek plaats
moeten vinden.

Bodemonderzoek uitvoeren (Wbb-vervolg=Uitvoeren (aanvullend) OO, NO)
Vooronderzoek of historisch onderzoek geeft aanleiding om bodemonderzoek te doen. Daarbij kan sprake zijn van verkennend of nader onderzoek.

Saneringsonderzoek uitvoeren (Wbb-vervolg=Uitvoeren (aanvullend) SO)
Op basis van nader onderzoek is bepaald dat gesaneerd moet worden. Het saneringsonderzoek is gericht op de inventarisatie van de mogelijke wijzen van sanering en zal uitmondend in een keuze
van de wijze van sanering

Saneringsplan opstellen (Wbb-vervolg= Opstellen/uitvoeren ( aanvullend) SP)
Als op is vastgesteld dan sanering moet worden uitgevoerd dient een saneringsplan opgesteld te worden. Het saneringsplan wordt door het bevoegd gezag beschikt. In de beschikking op het
saneringsplan kan het bevoegd gezag nadere eisen stellen aan de sanering. De saneerder voert de sanering uit overeenkomstig het door het bevoegd gezag goedgekeurde saneringsplan en de
voorschriften die zij aan de instemming hebben verbonden.

Sanering en/of evaluatie uitvoeren (Wbb-vervolg=start sanering of uitvoeren (aanvullende) evaluatie)
Als het bevoegd gezag heeft ingestemd met het saneringsplan kan de sanering worden uitgevoerd. Na afronding van de sanering stelt de saneerder een evaluatierapport op. Op basis van het
evaluatierapport zal het bevoegd gezag beoordelen of een sanering voldoende is uitgevoerd. Voldoende gesaneerde locatie behoren daarmee niet meer tot de werkvoorraad van de provincie.

Zorgmaatregelen uitvoeren (Wbb-vervolg=uitvoeren tijdelijke beveiliging, actieve nazorg, monitoring en registratie restverontreiniging)
Na sanering kan sprake zijn van restverontreiniging (bijv. indien sprake is van een afdeklaag als saneringsmaatregel). Deze maatregelen kunnen bestaan uit beperkingen in het gebruik van de locatie of
het voorkomen blootstelling aan of

verspreiding van de restverontreiniging. Gesaneerd (Wbb-vervolg=voldoende gesaneerd)
Indien een sanering is uitgevoerd wordt doo het bevoegd gezag het evaluatierapport beoordeeld. Indien met een beschikking wordt ingestemd met de uitgevoerde sanering (aan de
saneringsdoelstelling is voldaan) behoort de locatie niet meer tot de werkvoorraad van de provincie. Wel kan nog sprake zijn van nazorg zoals bijvoorbeeld het in stand houden van een afdeklaag of
het verplicht melden van gewijzigd gebruik.

Geen werkvoorraad (meer) (Wbb-vervolg=voldoende onderzocht of leeg)
De locatie behoort op basis van de UBI score niet tot de werkvoorraad of is voldoende onderzocht of er is geen aanleiding tot onderzoek maar wel bodeminformatie beschikbaar.

Toelichting op de gerapporteerde informatie
Locatie
Algemene gegevens waaronder de locatie in het BIS bekend is. Daarnaast wordt aangegeven of de locatie betrekking heeft op een verontreiniging die na 1 januari 1987 is ontstaan (een zorgplicht
geval dat onmiddellijk ongedaan gemaakt moet worden/zijn).

Status
In de wet bodembescherming wordt onderscheid gemaakt tussen ernstige en niet ernstige verontreinigingen. Op basis daarvan wordt bepaald of een locatie door het bevoegd gezag wordt opgepakt.
Voordat het bevoegd gezag hierover in een beschikking een uitspraak doet wordt de beoordeling op basis van historisch- en/of verkennend onderzoek vastgelegd (beoordeling). Indien er een uitspraak
is van het bevoegd gezag dan wordt dat vermeld bij het veld ‘Beschikking’.

Sanering
In een saneringsplan wordt aangegeven hoe de sanering wordt uitgevoerd. Dit kan in fasen gebeuren of in delen van de verontreiniging. Indien het bevoegd gezag een termijn heeft afgegeven voor
het starten van de sanering dan wordt dat hier vermeld. Door het beoordelen van een evaluatierapport van de sanering wordt tevens de einddatum van de sanering bepaald.

Uitgevoerde onderzoeken
Een lijst van rapporten die betrekking hebben op de locatie. Deze rapporten worden in het geval van ernstige verontreiniging beoordeeld door het bevoegd gezag Wbb (provincie). Door uitwisseling
van gegevens met gemeenten worden ook rapporten vermeld die in het bezit zijn van de betreffende gemeente maar die niet bij de provincie aanwezig zijn.

(mogelijk) Verontreinigende activiteiten
Dit is een overzicht van potentieel verontreinigende (bedrijfs)activiteiten die op de locatie (mogelijk) zijn uitgevoerd, worden vermoed (HBB) en/of zijn onderzocht. Met ‘vervallen’ wordt aangegeven of
een activiteit werkelijk op de locatie heeft plaatsgevonden. Met ‘Benoemd’ wordt aangegeven of deze activiteit ook in de bodemonderzoeken zijn benoemd. Vervolgens wordt aangegeven of er een
verontreiniging veroorzaakt door deze activiteit aanwezig is.

Geconstateerde Verontreinigingen
Indien verontreinigingen in de grond of het grondwater zijn aangetroffen wordt in deze tabel aangegeven in welke mate overschrijding van de normen heeft plaatsgevonden. Tevens wordt vermeld
welke omvang de verontreiniging heeft en op welke diepte deze zit.

Besluiten
Op basis van de aangeleverde rapporten doet het bevoegd gezag uitspraak over de mate van verontreiniging (ernst), de spoedeisendheid van saneren (spoed), te nemen maatregelen voor, na en
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tijdens sanering, saneringsplannen en de uitvoering van de sanering (evaluatie). In dit overzicht worden de door de provincie genomen besluiten vermeld.

Saneringscontouren
Indien sprake is van sanering in delen of fasen dan worden meerdere contouren vermeld. Per fase of deel wordt aangegeven welke saneringsvariant voor de boven- of ondergrond uiteindelijk is
uitgevoerd.

Zorgmaatregelen
Indien na sanering nog verontreiniging is achtergebleven zullen maatregelen worden genomen om blootstelling aan of verspreiding van de restverontreiniging te voorkomen. Deze maatregelen
worden in het BIS geregistreerd. Het bevoegd gezag houdt toezicht op het in stand houden van deze maatregelen.
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Bijlage 3 : Tekening 452535-HO1  
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